

POLSKA DELEGACJA  
Z H. JABŁOŃSKIM  
NA 40-LECIE BITWY  
POD MONTE CASSINO

W związku z uroczystościami 40-  
lecia bitwy pod Monte Cassino 17  
bm. udaje się do Włoch delegacja  
pod przewodnictwem przewodniczą-  
cego Rady Państwa, prezesa Rady  
Naczelnej ZBoWiD prof. Henryka  
Jabłońskiego.

(PAP)

Wydanie A ŁÓDŹ  
czwartek, 17 maja 1984 roku  
Rok XL 116 (10605) Cena 5 zł

**D  
Z  
E**

# DZIENNIK ŁÓDZKI

Najstarsza gazeta Łodzi

Węgierscy sportowcy  
nie wezmą udziału w olimpiadzie

Jak podaje agencja MTI, w środę odbyło się plenarne posiedzenie Węgierskiego Komitetu Olimpijskiego. Przewodniczący WKOL Istvan Buda wygłosił referat na temat sytuacji istniejącej wokół olimpiady w Los Angeles, a następnie zapoznał zebranych z propozycją Prezydium WKOL, która stwierdza, że obecne warunki nie pozwalają węgierskim sportowcom na wzięcie udziału w XXIII Letnich Igrzyskach Olimpijskich. Po wystąpieniach wyrażających poparcie tej propozycji i postulujujących jej zatwierdzenie, WKOL przyjął ten dokument i opublikował następujące oświadczenie:

Węgierski Komitet Olimpijski, podobnie jak komitety olimpijskie wielu krajów w kwietniu br. wezwał Międzynarodowy Komitet Olimpijski i Komitet Organizacyjny Olimpiady w Los Angeles do uczynienia wszystkich, aby sportowcy świata na XXIII Letnich Igrzyskach Olimpijskich mogli rywalizować ze sobą w jednakowych warunkach, mając zagwarantowane całkowite bezpieczeństwo oraz wyrażił nadzieję, że przeszkody na drodze organizacji olimpiady zostaną usunięte.

Komitety olimpijskie krajów socjalistycznych opowiadały się za tym, aby olimpiada przebiegała w duchu pokoju i przyjaźni między narodami, aby wstrzymana została kampania propagandowa przeciw krajom socjalistycznym i aby wszystkim delegatom zostały zapewnione warunki do normalnego udziału i rywalizacji.

Węgierski Komitet Olimpijski na posiedzeniu plenarnym w dniu 16 maja ponownie rozpatrzył sytuację. Niestety, był zmuszony stwierdzić, że apele krajów socjalistycznych nie spotkały się z należyтым zrozumieniem. Określone, skrajnie polityczne koła w Stanach Zjednoczonych w dalszym ciągu wykazują przygotowania do igrzysk w celach propagandowych przeciwko Związkowi Radzieckiemu i krajom socjalistycznym.

Węgierski Komitet Olimpijski podziela zaniepokojenie Narodowego Komitetu Olimpijskiego Związku Radzieckiego i olimpijskich komitetów innych krajów socjalistycznych oraz wyraża solidarność z ich decyzją. Stwierdza on, że nadal nie ma należytych gwarancji dla bezpieczeństwa sportowców wszystkich krajów i normalnego przeprowadzenia zawodów. Dlatego też uważa, że powstała sytuacja nie pozwala węgierskim sportowcom na wzięcie udziału w XXIII Igrzyskach Olimpijskich.

Węgierski Komitet Olimpijski ubolewa, że w obecnych okolicznościach zmuszony został do powzięcia decyzji o nieuczestniczeniu w olimpiadzie. Wyrażając wole sportowców i miłośników sportu ponownie oświadcza o swym poparciu idei olimpijskiej i w przyszłości uczyni wszystkie dla wzięcia udziału w życiu szlachetnych celów ruchu olimpijskiego, dla umocnienia międzynarodowych kontaktów sportowców.

## Nowa zbrodnia okupantów izraelskich w Libanie

W środę nad ranem wojska izraelskie dokonały nowej, krwawej zbrodni w Libanie, atakując położony w pobliżu Sajdy oboz uchodźców palestyńskich Ain Hobe.

O świecie izraelskie czołgi i samochody opancerzone atakowały miejscę schronienia Palestyńczyków, po czym przystąpiono do przemieszczania każdej ulicy i każdego domu. Pod dwadziestą godzinę podłożono ładunki wybuchowe i wysadzono je wraz z mieszkańcami. Z pierwszych doniesień radio libańskiego wynika, że zginęło ok. 70 osób, w tym kobiety i dzieci.

Warto zwrócić uwagę na fakt, że wrogie działania agresorów nastąpiły nie od razu po sturmowaniu w Libanie rządu jordan. Narodowej, na którego czele stoi Raszd Karami.

We wtorek wojska izraelskie ostrzelały stanowiska libańskich sił narodowo-patriotycznych, zlokalizowane na południe od Bejrutu.

Pod ostrzałem znalazł się również teren międzynarodowego portu lotniczego w Bejrucie oraz przedmieście Chalde. Ostatnio zmogły się także ataki sił izraelskich na wybrzeża libańskie.

Atak na oboz palestyński zorganizowano w dniu, kiedy gabinet Karamiego zebrał się na swym trzecim z kolei posiedzeniu, poświęconym omówieniu kluczowych problemów, takich jak położenie kwestii starcom zbrojnym w rejonie Bejrutu, omówienie projektu reform systemu politycznego kraju oraz reorganizacja armii.

Występując na tym posiedzeniu Karami zażądał bezwarunkowego przestrzegania zawieszenia broni. Mówił o krytycznej sytuacji w jakiej znajduje się kraj, nazwał swój rząd gabinetem ostatniej szansy i przestrzegł, że jeżeli w ciągu najbliższych trzech miesięcy nie stworzy się fundamentów nowego Libanu to błąd wydarzeń zwycięży i to co ostatnio udało się osiągnąć.

## Zapowiedź kolejnej podróży papieskiej

Przewodniczący konferencji episkopatu ekwadorskiego, Bernardino Echeverria, oświadczył we wtorek dziennikarzom w Quito, stolicy Ekwadora, iż papież Jan Paweł II odwiedzi w przyszłym roku trzy państwa latynoamerykańskie. Będzie to Ekwador, Peru, Wenezuela. Wizyta odbędzie się w styczniu i potrwa łącznie 9 dni.

Szczegóły podróży podane zostaną do wiadomości publicznej w terminie późniejszym.

## Prymas Glemp opuścił Paryż

Trzydniowa wizyta w Paryżu zakończył kardynał Józef Glemp. Wizyta prymasa Polski miała charakter duszpasterski i religijny. Ponadto kardynał J. Glemp spotkał się w środę z arcybiskupem Paryża, kardynałem Jeanem-Marie Lustigerem.

Prymasa, udającego się samolotem do Rzymu, żegnali na paryskim lotnisku księża z polskiej misji katolickiej we Francji i z seminarium duchownego. Obecny był ambasador PRL we Francji, Eugeniusz Kulaga.

## Szkoła muzyczna w Radomsku otrzymała imię G. Bacewicz

W Radomsku odbyły się wczoraj uroczystości związane z jubileuszem 10-lecia istnienia tamtejszej Państwowej Szkoły Muzycznej pierwszego stopnia. Kształcił się w niej obecnie 130 dziesięcioletnich i młodocianych. Dotychczas dyplomami ukończenia szkoły otrzymało 70 osób.

W czasie uroczystości jubileuszowych szkole w Radomsku nadano imię świątowej sławy skrzypaczki i kompozytorki — Grażyny Bacewicz. List gratulacyjny do uczniów i grona pedagogicznego szko-

ły skierował wojewoda piotrkowski — Włodzimierz Stefański. Na frontonie szkoły odsłonięto tablicę pamiątkową. Z jubileuszowym koncertem wystąpiła znana skrzypaczka — Małgorzata Tomalak-Wierzbna, której akompaniował na fortepianie brat patronki szkoły — prof. Kiejstus Bacewicz. Obchody 10-lecia szkoły potrwać jeszcze do 24 bm., a w tym czasie odbędą się będą liczne recitale i koncerty. (Płom.)

Plenarne posiedzenia KW PZPR w Łodzi, Piotrkowie, Sieradzu i Skierniewicach

# Rady podstawowym ogniwem władzy ludzi pracy

Wczoraj odbyły się plenarne posiedzenia komitetów wojewódzkich partii w Łodzi, Piotrkowie, Sieradzu i Skierniewicach. W Łodzi, Piotrkowie i Sieradzu w całości poświęcone one były problemom związanym ze zbliżającymi się wyborami do rad narodowych, w Skierniewicach zaś tematem zasadniczym były sprawy oświaty i wychowania, ale i tu dokonano analizy przebiegu kampanii wyborczej oraz wyboru kandydatów na radnych rekomendowanych przez PZPR.

Odwołując się do uchwały plenarnej Komitetu Łódzkiego partii członków Biura Politycznego KC, I sekretarz KE PZPR — Tadeusz Czechowicz powiedział m. in., że łódzka instancja zbiera się na tym posiedzeniu, aby raz jeszcze przedyskutować wszystkie problemy związane z wyborami do rad narodowych, by raz jeszcze dać wyraz woli dalszego demokratyzowania systemu sprawowania władzy, by wreszcie w drodze głosowania zarekomendować Wojewódzkiemu Kolegium Wyborczemu kandydatów

razieli aspiracji społeczności lokalnych, ponieważ zaś są organem przedstawicielskim — stanowią podstawowe ogniwo władzy ludzi pracy.

Regulacje prawne, to jednak dopiero jeden aspekt sprawy, ludziom zaś chodzi o praktyczne funkcjonowanie rad i rezultaty ich działalności. I tu wyłania się aspekt drugi, czyli... radni, czyli po prostu ludzie, których oddamy zaufaniem. Radny musi czuć się nie tylko członkiem ciała kolegielnego, ale musi być sam w sobie instytucją, musi być znany swoim wyborcom, musi być stale wśród nich znać wszystkie problemy nurtujące środowisko.

Część referatu poświęcono była sposobowi wyłaniania kandydatów, który gwarantuje umieszczenie na liście wyborczych kandydatów ze wszystkich miar najodpowiedniejszych.

W dyskusji głos zabrali: Henryk Pawlak, Klemens Kwiatkowski, Roman Matuszowski, Aniela Plucieniak, Mieczysław Serwinski, Henryk Gawryła, Witold Sidewicz, Krzysztof Jakubiec, Elżbieta Wojcikowska-Olepis, Edward Jabłoński, Andrzej Bloch, Stanisław Zareba, Hieronim Gorzkiewicz, Wojciech Nowak i Alfred Lutrzawski.

Już fakt, że głos zabierało kilkanaście osób, świadczy o wielośćwoi tej debaty. Wielu mówców dzieliło się refleksjami i wyrażało nadzieję, że zebrała konsultacyjna, jakże cenna, w kandydatów odbywała do 15 maja. O tym właśnie mówił m. in. przewodniczący Wojewódzkiego Kolegium Wyborczego — H. Pawlak. Podkreślał fakt, iż zebrania te stanowią istotne novum obecnej kampanii stwierdził, że spełniły one swoją rolę, że były szansą po-

znania kandydatów już na tym etapie, że zaowocowały wieloma konkretnymi wnioskami ze strony wyborców.

Interesującymi uwagami dotyczącymi sposobu wyłaniania kandydatów podzielił się R. Matuszowski — I sekretarz KZ w „Unioentexie”. W zakładzie najlepiej potwierdziła się reguła wyłaniania spośród siebie ludzi rzeczywiście najbardziej tego godnych.

W kampanii wyborczej mocno zaangażowało się także, oprócz partii i stronnictw politycznych, wiele organizacji społecznych. Wśród nich znalazły się również nowe związki zawodowe, których przedstawiciel — H. Gawryła podkreślił fakt rzeczywistej szerokiego uczestnictwa związkowców w samej kampanii i wyraził nadzieję, że będzie to również szerokie uczestnictwo w radach, do których organizacje związkowe rekomendowałyby dziesiątki swoich przedstawicieli.

Kilku dyskusyjantów (m. in. M. Serwiński — przewodniczący RN m. Łodzi minionej kadencji i naczelnik Balut — E. Wójcikowska-Olepis) podniósł problem wzajemnej relacji — rady a władza administracyjna. Podkreślając nadrzędność rad narodowych, mówiono o konieczności pełnej współpracy między ciałami przedstawicielskimi i wykonawczymi. Prof. M. Serwiński szczególnie mocno zaakcentował w swej wypowiedzi element zwiększonej odpowiedzialności rad, która zawsze przecież musi iść w parze ze zwiększonymi uprawnieniami.

Na zakończenie dyskusji głos zabral także kierownik Wydziału do Spraw Sejmowych KC — Edward Szymański, który omówił zarówno (Dalszy ciąg na str. 2)

PORAŻKA RZĄDU H. KOHLA

## CDU/CSU i FDP wycofały projekt ustawy o amnestii

Bońska koalicja chadecko-liberalna wycofała w środę wspólny projekt ustawy o amnestii dla osób, które popełniły wykroczenia podatkowe w związku z niezgodnym z prawem finansowaniem partii politycznych. Zakomunikowano o tym w piśmie do prze-

wodniczącego Bundestagu, Reinera Barzela. Projekt miał być dyskusyjony w pierwszym czytaniu w parlamencie 24 maja.

Przed podjęciem tej decyzji przewodniczący FDP — Hans-Dietrich Genscher oraz szef frakcji parlamentarnej FDP, Wolfgang Mischek, poinformowali przewodniczącego CDU, Helmuta Kohla, oraz szefa frakcji chadeckiej w Bundestagu, Alfreda Dreggera, że frakcja wolnych demokratów wycofuje swe poparcie dla kontrowersyjnego projektu. W uzgodnionym między partnerami koalicji rządowej oświadczeniu stwierdzono, że szef CDU poinformował o najnowszej decyzji również przewodniczącego CSU, Franza Josefa Straussa. CDU/CSU przyjęły z ubolewaniem do wiadomości, że w związku z postanowieniem FDP projekt ustawy nie zyska w Bundestagu większości.

## Mądry po niewczasie

Były prezydent USA, Jimmy Carter, który patronował podpisanu przez Egipt separatystycznego układu z Izraelem oświadczył w wydawczym dla kuwejckiego dziennika „Al Anbaa”, że polityka władz izraelskich zamieniła Jerozolimę w miasto zabójstw i niemożliwe.

Carter skrytykował ponadto swego byłego wiceprezenta, Waltera Mondale'a, który ubiega się o nominację prezydenta wśród polityków demokratycznych, za popieranie pomysłu przeniesienia ambasady USA z Tel Awiwu do Jerozolimy. Carter uważa, że takie stanowisko Mondale'a jest poważnym błędem.

## Nareszcie ciepło!

Po dłuższych chłódach od początków maja nareszcie zaczyna się robić ciepło. Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej przewiduje w okresie od 18—22 bm. wzrost temperatury. Spodziewane jest zachmurzenie przeważnie umiarkowane z możliwością lokalnych burz. Temperatury maksymalne będą od 20 do 23 st. a nawet jeszcze wyższe, zaś minimalne od 10 do 15 st. (PAP)

W TOMASZOWSKIEJ „PIŁICY”

## Wiec przyjaźni i pokoju

Jak już informowaliśmy na naszych łamach, w woj. piotrkowskim od poniedziałku przebywa 4-osobowa delegacja Komitetu Obwodowego KPZR z Kostromy w Związku Radzieckim. Obwód kostromski od 8 lat utrzymuje przyjacielską współpracę z ziemią piotrkowską.

Radzieccy goście przebywali wczoraj w Tomaszowie Mazowieckim, M. in. odwiedzili tamtejsze Zakłady Przemysłu Odzieżowego „Piłca”, które są jednym z największych w kraju producentem ubrań męskich.

Wraz z aktywnym społeczno-gospodarczym „Piłicą” radziecka de-

KONFLIKT IRAN — IRAK

## Gwałtowna eskalacja napięcia

W środę doszło do gwałtownej eskalacji napięcia w trwającym od 43 miesięcy konflikcie irańsko-irackim. Zostało ono spowodowane kolejnym, już piątym w bieżącym tygodniu atakiem na zbiornikowe znajdujące się na wodach Zatoki Perskiej. Tego dnia samolot o niestandardnych znakach rozpoznawczych zaatakował saudyjski zbiornikowiec „Janbu”, znajdujący się na wodach terytorialnych swego kraju.

Niemal w tym samym czasie rozpoczęło się nadzwyczajne posiedzenie rządu kuwejckiego, na któ-

rym rozpatrywano sprawę zaatakowania w minioną niedzielę i poniedziałek kuwejckich zbiornikowców przemieszczających wody Zatoki Perskiej.

Rząd Kuwejtu oskarżył Iran o podjęcie działań militarnych przeciwko kuwejckim jednostkom pływającym.

Przewodniczący parlamentu irańskiego Haszem Rafszadani, reprezentujący ajatollaha Chomeniego w Najwyższej Radzie Obrony, oświadczył po posiedzeniu tego organu, że ostatnie ataki na tankowce w Zatoce Perskiej stworzyły „nową sytuację”, która zmusiła Teheran do podjęcia „niezbędnych kroków”.

Iran zagroził sparalizowaniem wszelkiej żeglugi w tym akwenie, jeśli podjęta zostanie próba zablokowania swobodnego dostępu tankowców do wyspy Charg. Rafszadani stwierdził, że w takim wypadku Iran urzeczywistni swa wcześniejszą groźbę zamknięcia tego szlaku żeglugowego. Teheran zapewnia, że taki obrót rzeczy nie przyniesie Iranowi większych strat, natomiast może okazać się katastrofalny dla pozostałych nafciowych krajów Zatoki Perskiej, uzależnionych gospodarczo od eksportu ropy. (Płom.)

## Prezydent Argentyny oskarża USA o agresję gospodarczą

Przywódca państw Ameryki Łacińskiej, której zadłużenie zagraniczne sięga 360 miliardów dolarów nie chcą pogodzić się ze sto-

sowaną w stosunku do nich polityką wierzycieli, zwłaszcza zaś z polityką Stanów Zjednoczonych wobec których zobowiązania latynoamerykańskie są największe. Jednym z wyrazów tej polityki jest taktyka podwyższania stopy procentowej przez bank USA, a także banki innych państw-wierzycieli.

8 maja banki amerykańskie podniosły stopę procentową za ledwie o pół punktu — z 12 do 12,5 proc. a tymczasem wywołało to niemal panikę wśród Latynoamerykanów. Najlepiej, jak się wydaje, sytuację scharakteryzował prezydent Argentyny, Raul Alfonsin, który oświadczył, że owe pół punktu oznacza, że jego kraj będzie musiał zapłacić w ramach należności przypadających do zrealizowania w roku bieżącym aż o 600 milionów dolarów więcej i że jest to ekwiwalent wpływów, jakich Argentyna spodziewa się za cały tegoroczny eksport wólowiny. Prezydent określił taką politykę banków amerykańskich mianem agresji gospodarczej wobec całej Ameryki Łacińskiej.

# CO DZIEŃ CONIESIE

W 138 dniu roku słońce wzeszło o godz. 4.35, zajdzie zaś o 20.28.

**Imieniny obchodzą**

Sławomir, Weronika, Bruno Maksyma, Paschalis, Rezeda

**Dzujemy synoptyk**

w dniu dzisiejszym przewiduje dla Łodzi następującą pogodę: zachmurzenie umiarkowane i małe, okresami wstępujące do dużego z możliwością opadu przelotnego lub burzy. Temp. maks. w dzień ok. 23 st. C. Wiatr umiarkowany, okresami dość silny z kierunków południowo-wschodnich i południowych.

Cisnienie o godz. 18 wyniosło 981,0 hPa czyli 735,8 mm.

**Z kalendarza wydarzeń**

1886 — Ur. J. Marchlewski, działacz ruchu robotniczego  
1749 — Ur. F. Jenner, lekarz angielski, wynalazca szczepionki ochronnych przeciwko ospie  
1904 — Ur. J. Gabin, aktor francuski (zm. 1976)  
1944 — 2 Korpus Polski zdobywa Monte Cassino

**Uśmiechnij się**



— Zaczęliśmy zbierać na budowę własnego domu!

# 37 Wyciąg Pokoju

## SEREDIUK TRZECI NA MECIE 7 ETAPU Nareszcie Polak na „pudle”

Po raz pierwszy w tegorocznym Wyciągu Pokoju polski zawodnik stanął na podium dla triumfatorów etapu. Andrzej Serediuk zajął w siódmym etapie, prowadzonym z Miłade Bolesławem do Trutnowa trzecie miejsce, przegrywając tylko z T. Barthem (NRD) i L. Styksem (CSRS). Trzecie miejsce przypłacił A. Serediuk groźną wygładką upadkiem, który jednak nie pociągnął za sobą na szczęście poważniejszych obrażeń.

Polacy jechali nareszcie aktywnie na trudnej, górskiej trasie 7. etapu. Na pierwszej górskiej premii zaatakował M. Korycki, wjechał jako pierwszy na szczyt wzniesienia podlegającego do szosy Rumana, M. Romasanu. We dwójkę prowadzili wyciąg przez blisko 30 km. Dogoniła ich potem czterosemnaścioro grupa w której był drugi P. Bartkowiak. Prowadząca szóstka, zgodnie współpracując powiększyła przewagę nad peletonem. Wyniosła ona już w pewnym momencie blisko 3 min. Utrzymała taką przewagę do mety, głośno zmianami w klasyfikacji rozstrzygnęli wyścig rozpędzili kolarze NRD i ZSRR. Tempo znacznie wzrosło i w rezultacie w czwójkę grupie pozostało tylko niespełna 40 zawodników. Dogoniła oni czwójkę na setnym kilometrze trasy i wtedy do walki włączył się A. Serediuk. Był jednym z inicjatorów ucieczki sześciuosobowej grupy kolarzy, w której byli także Barth, Styks, Diemidienko, Urban i Sanchez. Człowiek z miłą już nawet ponad minutę przewodził, ale na mecie stopniała ona do 38 sek.

Na trudnym technicznie wjeździe na stadion prowadził jeszcze reprezentant CSRS L. Styks. Na czwartym pozycji jechał Serediuk. Na niepoopowym wirażu, kolarze finiszowali bowiem w odrobinie niż zwykle klanku, Barth zaatakował po zew-

netrnej stronie toru Czechosłowacji. Taką samą drogę wybrał walczący o trzecie miejsce Serediuk. Barth pojechał wprost bezbiednie wykończając do maksimum przyspieszenie. Przyniosło mu to słabo w zwycięstwo, a jadący jego śladem Serediuk zniósł na ostatnim zakręcie zwrócić się z W. Diemidienko i wyprowadzić go na linii mety do słownie o centymetry. Zacięta walka tych dwóch kolarzy zakończyła się niespełna 50 metrów przed linią mety, Serediuk przegrał z Diemidienkiem 10 sek., natomiast Serediuk, który uderzył głową o bieżnię przez kilkanaście minut był w szoku. Okazało się jednak, że skończyło się na szluzach i powierzchniowych skaleczeniach. Polak mógł więc stanąć na podium zwycięzców, choć nie zdążył się nawet umyć i przebrać.

Szósty etap, trudny, rozegrany w górach i przy porzywym wietrze nie przyniósł jednak zdecydowanych rozstrzygnięć. Licząc się w klasyfikacji kolarzy jadący wciąż na czolowych pozycjach w peletonie i nawet gdy grupa wrze się na kilka części w czwójkę powtarzają się te same numery startowe.

Nie zaszy także poważniejsze zmiany w klasyfikacji drużynowej. W sześciuosobowej czwójkę był bowiem zawodnicy wszystkich czterech krajów zajmujących czolowe miejsca.

Nadal trwa walka o fioletową koszulkę. Jadący w niej Paweł Bartkowiak zdobył wczoraj kolejne 3 pkt. i umocnił się na pozycji lidera w tej klasyfikacji. Skutecznie walczą też Bartkowiak na górskich premiach. Zdobył na jednej z nich 5 pkt. i wyszedł na pierwsze miejsce także w rywalizacji o zieloną koszulkę najlepszego wspinacza.

## KLASYFIKACJA WYCIĄGU

### VII ETAP INDYWIDUALNIE

1. Barth (NRD) — 4:09.04, 2. Styks (CSRS) — 4 sek., 3. SEREDIUK — 7 sek., 4. Diemidienko (ZSRR) — 10 sek., 5. Sanchez (Hiszpania) — 10 sek., 6. Urban (Francja) — 10 sek., 7. BARTKOWIAK — 17. MIERZEJSKI — 25. KORYCKI — 21 sek., 27. KRAWCZYK — 37 sek., 34. ZAGAJEWSKI — 45 sek.

### VII ETAP DRUŻYNOWO

1. NRD — 12:19.04, 2. ZSRR — 3. POLSKA, 5. Francja (ten sam czas).

### PO VII ETAPIE INDYWIDUALNIE

1. Stajkow (Bułgaria) — 24:56.27, 2. Ugrumow (ZSRR) 0.13, 3. Ludwig (NRD) — 0.24, 4. Raab (NRD) — 1.03, 5. Surochurukow (ZSRR) — 1.29, 6. Uselman (ZSRR) — 1.51, 7. Jenzich (NRD) — 1.52, 8. Woronin (ZSRR) — 2.15.

11. SEREDIUK — 2.38, 20. KORYCKI — 4.11, 22. BARTKOWIAK — 7.01, 23. KRAWCZYK — 8.34, 21. MIERZEJSKI — 17.01, 34. ZAGAJEWSKI — 20.44.

### PO VII ETAPIE DRUŻYNOWO

1. POLSKA — 74:35.50, 2. NRD — 0.32, 3. POLSKA — 3.44, 4. CSRS — 6.37, 5. Holandia — 6.14, 6. Bułgaria — 22.35.

## Boniek z zespołem „Juve” zdobył puchar w Bazylei

Rozegrane wczoraj w Bazylei finałowe spotkanie pomiędzy jedenaściami turydzkiego Juventusu i portugalskiego FC Porto zakończyło się zwycięstwem drużyny włoskiej 2:1 (2:1).

Bramki zdobyli: dia Juventusu — Vignola (13 min.) i Boniek (48 min.), dia FC Porto — Sousa (29 min.).

JUVENTUS: Tacconi — Gentile, Brio, Scirea, Cabrini, Bonini, Tardelli, Vignola (Raricola), Boniek, Platini, Rossi.

PORTO: Zebeto — Joa Pinto, Eurico, Eduardo Luis (Costa), Lima Pereira, Jaime Pacheco, Jaime Magalhães (Walsh), Sousa, Frasco, Gomes, Vermechlo.

Ciekawy mecz, szczególnie w pierwszej połowie, w której obie drużyny przeprowadziły wiele szybkich i pomyslnych akcji. Trzy z nich zakończyły się uzyskaniem bramek.

Sympatycy futbolu w naszym kraju dzięki telewizyjnej transmisji, mogli obejrzeć interesujące spotkanie wzorowo prowadzone przez sędziego z NRD — Prokopa.

21-krotny mistrz Włoch — Juventus zdobył po raz pierwszy Puchar Zdobywców Pucharów, a wespół z sukcesem turydzkiej drużyny jest Zbigniew Boniek, który jako pierwszy polski piłkarz grający we włoskim klubie odnotował na swym koncie ten sukces, a na stadionie w Bazylei należał do najlepszych zawodników.

## Lech — Wisła w finale PP

W finale tegorocznego piłkarskiego pucharu Polski, który odbędzie się 24 czerwca wystąpią jedenaściami poznańskiego Lecha i krakowskiej Wisły.

W rewanżowym spotkaniu półfinałowym, rozegranym wczoraj w Poznaniu Lech pokonał chorzowski Ruch 3:0 (2:0). Bramki zdobyli dia Lecha: Miroszewicz (32 min.), Okosiński (23 min.) i Bak (25 min.).

Natomiast, w Mielnie tamtejsza Stal uległa krakowskiej Wisła 0:2 (0:1). Bramki zdobyli dia Wisły Wróbel (34 min.) i Iwas (12 min.).

## W SKROCIE

◆ W meczu o puchar FIRA Polska przegrała z Francją 3:1 (3:1). Punkty dla Polski zdobyli: Mańkowski — 2.

◆ H. Drzymalski za zgodą Polonii Bydgoszcz — zajął się szkoleniem, jako trener, reprezentacji Turcji w tenisie, jak i w jednym z klubów tureckich. Wpierw jednak zamierza przez co najmniej miesiąc występować w drużynie Polonii w meczach ligowych.

◆ Podszes zawodów lekkoatletycznych w Taszkencie 21-letni S. Zosimowicz skoczył wysoko — 2.33. Zosimowicz jest rekordzistą ZSRR (2.36), a w Taszkencie atakował rekord świata — 2.37. Próby były nieudane.

◆ 22-letnia E. Satumie ustanowiła w Taszkencie kolarski rekord świata na torze, na dystansie 1000 m. Satumie uzyskała czas — 1:10.01.

◆ W zalegającym meczu i ligi piłkarskiej Anglii Liverpool zremisował z Norwich 1:1.

◆ W tabeli Liverpool — 30 pkt. o 5 pkt. wyprzedza Manchester w Southampton. Obie te drużyny mają do rozegrania jeden zalegany mecz.

◆ W towarzyszym meczu piłkarskim w Mediolanie miejscowy Inter zremisował z Bayernem Monachium 1:1 (0:0).

◆ W rozegranym w Pradze towarzyskim, międzypanstwowym meczu piłkarskim Czechosłowacja pokonała Danię 1:0 (0:0). Strzelcą jedynej bramki był w 52 min. Knoflíček.

## BILETY NA MECZ WIDZEW — POGOŃ

W sobotę na stadionie przy ul. Armii Czerwonej w kolejnym meczu o mistrzostwo ekstraklasy, piłkarze Widzewa zmierzą się z zespołem szczecińskim Pogoni. Spotkanie rozpocznie się o godz. 17.

Spodziewając się rekordowej frekwencji na widowni, kierownictwo Widzewa już od dziś rozpoczyna sprzedawanie biletów na to interesujące spotkanie. Karty wstępu można zakupić w kasie stadionu która otwarta będzie od godz. 10.

Wczoraj pierwszoligowy Pogoni rozegrał towarzyszy mecz pokonując na własnym stadionie drugoligowy zespół z NRD Vowwaerts Dessau 2:0 (2:0).

Obie bramki zdobył dia Pogoni Wojski. Trener Pogoni wporobował kilku młodych zawodników. Nie wystąpił kontuzjowany Staszuk i Urbanowicz. Obaj kandydowali jednak do gry w sobotnim meczu z Widzewem.

## Kódzcy bokserzy już mają medale

Wczoraj na ringu w Słupsku, gdzie odbywały się tegoroczne mistrzostwa Polski w boksie, nastąpiła pierwsza seria pojedynków ćwierćfinałowych. Wystąpili w nich także kódzcy bokserzy.

H. Pielsiak, który już pięciokrotnie zdobył tytuł mistrzowski w wadze papierowej wygrał wczoraj z J. Steciukiem z Gwardii Zielona Góra. Ładziłm ten wygrat jedynego nie nie zaimponował fachowcom. Niemniej wielu trenerów widzi go w grupie kandydatów do złotego tytułu. W półfinale Pielsiak zmierzy się z młodym pięściarzem z Czława — S. Zajacem.

Wyrwali także walki ćwierćfinałowe. W innej kódzcy zawodnicy, S. Kacz-

## Na Bałuckim Rynku...

...odbędzie się w sobotę (23 bin.) kolejna impreza samochodowa, konkurs zrecznosci kierowców.

Zgłoszenia przyjmuje sekretariat Auto Moto Klubu przy Łódzkiej „Elcie” codziennie w godz. 8—14. Zapisy przyjmowane będą także przed zawodami, które rozpoczną się o godz. 10.

# Rady podsta wowym ogni wem władzy ludzi pracy

(Dokończenie ze str. 1)

cechy nowej ustawy o radach narodowych, jak i cechy nowej ordynacji wyborczej.

W rezultacie tajnego głosowania plenium ustaliło listę kandydatów na radnych Rady Narodowej m. Łodzi — członków PZPR, którą zarekomenduje Wojewódzkiemu Kolegium Wyborczemu. Chodzi tu zarówno o kandydatów z „listy wojewódzkiej”, jak i o kandydatów z 35 okręgów wyborczych, na jakie podzielone zostało nasze województwo. Podjęła w tej sprawie uchwała mówi także, że plenium przyjęło do aprobacji wianomocny list kandydatów bezpartyjnych i ich także rekomenduje kolegium.

Na zakończenie obrad T. Czechowicz, I sekretarz KL PZPR, podziękował wszystkim aktywistom partyjnym, którzy wykazali się dużym zaangażowaniem w kampanii wyborczej.

**N**a plenarnym posiedzeniu zebrał się wczoraj Komitet Wojewódzki PZPR w Piotrkowie Trybunalskim. Było ono kontynuacją kwietniowego posiedzenia, a ponadto miało na celu wybór kandydatów na radnych Wojewódzkiej Rady Narodowej z ramienia partii.

Obrazami kierował I sekretarz KW PZPR — Stanisław Kolasa. Dotychczasowy przebieg kampanii wyborczej przedstawił wygłaszając referat Egzekutywy KW — I sekretarz KW PZPR — Stanisław Kolasa. W Piotrkowskiem odbyło się ponad 1100 spotkań wyborców z kandydatami na radnych. Frekwencja była zróżnicowana — największa w zakładach pracy, a niższa w środowisku wiejskim i na zebraniach organizowanych przez samorządy mieszkańców. Niemal wszyscy kandydaci na radnych WRN uzyskali akceptację wyborców. Spośród 414 kandydatów podczas konsultacji zastrzeżenia zgłoszono tylko w stosunku do czterech. Sporadyczne były też przypadki rezygnacji wytypowanych osób z kandydowania. Konsultacje dowiodły więc trafności wyboru kandydatów na radnych do rad narodowych.

Jak podkreślił w czasie wystąpienia — Jerzy Pokutycki zawarte w wojewódzkim programie wyborczym zapisy były w większości akceptowane przez wyborców. Cechuje je możliwość praktycznej realizacji, która powinna zaspokoić potrzeby poszczególnych środowisk. Nie może być bowiem mowy o wnoszeniu zapisów nierzeczywistych w realizacji, swoistego „koncertu żywych”. Zgłaszane w czasie konsultacyjnych spotkań uwagi i wnioski dotyczyły w większości spraw budownictwa mieszkaniowego, rozbudowy infrastruktury miejskiej i osiedlowej, budowy obiektów oświaty, kultury i sportu, a także usprawnienia komunikacji i łączności.

W plenarnej dyskusji głos jeszcze zabrali: Mariusz Podminkowski, Bronisław Kuras i Wanda Piśiałek. Mówili oni o niepowtarzalnym znaczeniu tegorocznej kampanii wyborczej.

Podczas wczorajszego posiedzenia podjęto uchwały, w której pozytywnie oceniono dotychczasowy przebieg kampanii wyborczej. Określono najważniejsze zadania dla instancji i wszystkich członków partii na obecnym etapie kampanii. Szczególną uwagę zwrócono na zadania propagandowe.

W trakcie obrad dokonano wyboru 80 kandydatów na radnych WRN z ramienia PZPR.

**Z**adania wojewódzkiej organizacji partyjnej w wyborach do rad narodowych oraz praca z radami w nadchodzącej kadencji to podstawowe problemy wczorajszego posiedzenia plenarnego KW PZPR w Sieradzu odbytego pod przewodnictwem I sekretarza Janusza Urbaniaka.

W nadchodzących wyborach w województwie sieradzkim wybranych ma być 1780 radnych do rad stopnia podstawowego oraz 120 do WRN. Organizacje partyjne wysunęły łącznie 2422 kandydatów, w tej liczbie 159 na radnych WRN. Spotkania konsultacyjne ze społeczeństwem potwierdziły, że wysunięci kandydaci cieszą się dużym autorytetem.

W referacie Egzekutywy wygłoszonym przez sekretarza KW Klemensa Jozefowicza zwrócono uwagę na konieczność skutecznego działania w celu sprawnego przebiegu dalszej części kampanii i wyborów. Przedstawiono także zadania stojące przed wojewódzką organizacją partyjną w pracy z przyszłymi radami narodowymi. Oceniając udział poszczególnych grup społecznych i środowisk w ogólnej liczbie kandydatów, stwierdzono małą liczbę kandydatów najmłodszego pokolenia, co nie odpowiada ani aspiracjom młodzieży, ani zadaniom, które winna ona spełniać w społeczeństwie. Wśród kandydatów największy odsetek stanowią rolnicy.

Uczestnicząca w obradach przewodnicząca RW PRON — Danuta Florczak dokonała oceny dotychczasowego przebiegu kampanii przedwyborczej podkreślając potrzebę aktywnej współpracy wszystkich organizacji społecznych w toku prac związanych z wyborami. Stefan Majchrzak — prezes WZK

OR w Sieradzu stwierdził, że wśród członków reprezentowanego przez niego związku panuje przekonanie o konieczności udziału wszystkich rolników w wyborach.

Podsumowując dyskusję I sekretarz Janusz Urbaniak stwierdził, że wybory stanowią kolejny etap demokratyzacji życia społecznego, a nowe organy przedstawicielskie dysponować będą szerszymi niż dotychczas możliwościami sprawowania władzy.

Plenium zakończono przyjęciem uchwał w sprawie kandydatów na radnych do WRN z ramienia PZPR, w sprawie zadań wojewódzkiej organizacji partyjnej w wyborach do rad narodowych i pracy z radami oraz w sprawie uzupełnienia uchwały V Wojewódzkiej

Konferencji Sprawozdawczo-Wyborczej w oparciu o postanowienia Krajowej Konferencji Delegatów PZPR.

(Jef)

Szeroko rozumiane sprawy oświaty i wychowania były tematem wiodącym wczorajszych obrad plenarnych KW PZPR w Skierniewicach. Posiedzeniu, w którym wziął udział z-ca członka KC, minister oświaty i wychowania Bolesław Faron, przewodniczył I sekretarz KW — Janusz Kubasiewicz.

W trakcie dyskusji nawiązywano do treści referatu KW wygłoszonego przez sekretarza Instancji wojewódzkiej — Krzysztofa Klema. Oświata, podobnie jak inne dzie-

dziny życia w Polsce, w ostatnich latach przechodziła burzliwy okres. Wywarło to wpływ na postawy nauczycieli i uczniów. Dlatego — podkreślano — właśnie teraz, kiedy życie w kraju przebiega bez poważniejszych zakłóceń, powstają nowe zadania dla oświaty. Nie chodzi tu tylko o jak najefektywniejszy przekaz zasobów wiedzy z poszczególnych przedmiotów.

Wielu z dyskutantów ma na co dzień kontakt z najróżniejszymi formami oświaty bądź w szkole, bądź w instytucjach z nią współpracujących. Przedstawiono ogromną złożoność problemów stojących przed skierniewickimi nauczycielami. Chodzi tu przede wszystkim o sprawy socjalne. Istniejące budynki szkolne w wielu wypadkach nie są w stanie pomieścić wszystkich dzieci. Dlatego nie należy do rzadkości nauka na dwie i trzy zmiany. W wielu wypadkach wiadze są bezsilne, np. nie bardzo ma kto wybudować bardzo potrzebną szkołę dla Żyrardowa. Brak mieszkań powoduje to, że w szkołach (głównie wiejskich) brakuje nauczyciela jednego bądź dwóch przedmiotów. Nie najlepiej jest też z opieką lekarską. Zwracano uwagę na konieczność zapewnienia równego startu dzieciom ze wsi i z miasta.

Do wielu poruszonych w dyskusji kwestii ustosunkował się minister B. Faron. Omówił on także aktualną sytuację w polskiej oświacie.

Na skierniewickim plenium przedstawiono również informację o przebiegu przygotowań do osierocowych wyborów do rad narodowych. Dokonano wyboru kandydatów na radnych z ramienia PZPR.

## Nowe dary na Centrum Zdrowia Matki

Z różnych stron kraju i świata napływają wciąż nowe dary dla Pomnika-Szpitala Matki-Polki. Warto podkreślić jest fakt, że znaczną ich część stanowią szczególnie cenne dary rzeczowe.

◆ Powszechna Chrześcijańska Dystrybucja Międzynarodowa z siedzibą w Szwecji w piśmie nadesłanym do Rady Obywatelskiej Pomnika-Szpitala, zadeklarowała gotowość natychmiastowego przekazania 550 łóżek szpitalnych najnowszego typu na wyposażenie jednego z bloków Centrum.

◆ Zakłaga Kopalni Skalnych Surowców Drogowych — zakład w Strzelinie — postanowiła przekazać nieodpłatnie 100 ton kamienia granitowego, który może być użyty m. in. do wystroju budynków szpitalnych.

◆ Zakład Doskonalenia Zawodowego w Toruniu przekazał na rzecz Pomnika-Szpitala pompy dożujące, które znajdują zastosowanie w szpitalnej oczyszczalni ścieków.

Nadal napływają też dary pieniężne. Ambasada polska w Pradze poinformowała Radę Obywa-

telską, że obywateli polscy pracujący w Czechosłowacji przeprowadził zbiorcze na rzecz Centrum Zdrowia Matki w wyniku której zgromadzono ok. 50 tys. koron czeskich. O podobnej akcji zameldowała ambasada polska w RFN. Napływają dary pieniężne z zakładów pracy, organizacji społecznych i politycznych. „Mostostal” z Radomska zadeklarował przekazanie czterech milionów złotych, a Łódzki Ośrodek Sportu — 900 tys. zł.

Akcja zbierania darów na rzecz tak pięknej idei ratacza coraz szerzej kręgi.

normalnie notowane na giełdzie jak inne papiery wartościowe. Jak się oczekuje, sprzedaż tylko 25 proc. akcji Reutera powinna przynieść do 1 mld funtów (1,5 mld dolarów). Transakcja zostanie przeprowadzona równocześnie na giełdach londyńskiej i nowojorskiej.

W W. Brytanii ostrzegano, że postraktowanie ważnej organizacji publikującej informacje prasowe jak fabryki samochodów czy siel supermarketów niesie różne niebezpieczeństwa, przede wszystkim zagroża jakości i obiektywności tej informacji. Obiekty tych jednak nie uwzględniono i Agencja Reutersa jest obecnie częściowo na sprzedaż. Jako główny argument tej operacji, która przyniesie dotychczasowym właścicielom Reutersa kolosalne zyski, wysuwano się uzyskanie ok. 50 mln funtów na dalszy rozwój techniczny i organizacyjnej agencji.

## Akcje Reutera na sprzedaż

Reuter — najstarsza na świecie agencja prasowa, założona w 1851 r. oferuje na giełdzie swe akcje. Gigantyczne ogłoszenia w prasie brytyjskiej zaanosowały największą transakcję jaką kiedykolwiek przeprowadzono na rynku prasowym. Agencja, która dotychczas należała do spółdzielni brytyjskich i australijskich organizacji prasowych, wypuściła akcje, które będą

W W. Brytanii ostrzegano, że postraktowanie ważnej organizacji publikującej informacje prasowe jak fabryki samochodów czy siel supermarketów niesie różne niebezpieczeństwa, przede wszystkim zagroża jakości i obiektywności tej informacji. Obiekty tych jednak nie uwzględniono i Agencja Reutersa jest obecnie częściowo na sprzedaż. Jako główny argument tej operacji, która przyniesie dotychczasowym właścicielom Reutersa kolosalne zyski, wysuwano się uzyskanie ok. 50 mln funtów na dalszy rozwój techniczny i organizacyjnej agencji.

## Plenum WK ZSL w Piotrkowie

W Piotrkowie Trybunalskim obradowało wczoraj IV posiedzenie plenarne Wojewódzkiego Komitetu ZSL. Podjęto na nim program zadań zaplanowanych wykonanie uchwał IX Kongresu i IV Zjazdu wojewódzkiego stronnictwa.

Podczas plenum zarekomendowano 50 osób — członków ZSL na radnych WRN.

Omówiono też przygotowania do tegorocznego Święta Ludowego.

W W. Brytanii ostrzegano, że postraktowanie ważnej organizacji publikującej informacje prasowe jak fabryki samochodów czy siel supermarketów niesie różne niebezpieczeństwa, przede wszystkim zagroża jakości i obiektywności tej informacji. Obiekty tych jednak nie uwzględniono i Agencja Reutersa jest obecnie częściowo na sprzedaż. Jako główny argument tej operacji, która przyniesie dotychczasowym właścicielom Reutersa kolosalne zyski, wysuwano się uzyskanie ok. 50 mln funtów na dalszy rozwój techniczny i organizacyjnej agencji.

## Elektroniczna swatka

W Japonii działa pięć wielkich biur matrymonialnych kojarzących parę przy pomocy maszyn elektronicznych. Cieszą się one sporym powodzeniem wśród samotnych, poszukujących ta najsnowocześniejsza droga partnera na dalszą drogę życia, a twin samych zapewniają dostawnie życie właścicielom komputerów, którzy — jak można sobie przedstawić — szwi ciężko nie przecuają.

W tej chwili w komputerach znajdują się dane 105 tys. ludzi szukających szczęścia. Klienteli nie odstraszały wysokie ceny za tę usługę i z pewnością zainteresowa-

nych byłoby więcej, gdyby nie jedno ale... Ośób wielu chętnych rezygnuje z usług elektronicznej swatki w momencie, gdy dowiaduje się, że musi szerzej otworzyć, a zarazen zwiędła odpowiedzialność na 755 pytań. Tytuł zawiera bowiem arkusz, którego tekst wprowadza się następnie do maszyny matematycznej.

Ta ostatnia, po otrzymaniu owych danych, dosłownie w mgnieniu oka drukuje z rezultaty kilkanaście odpowiedzi zawierających wywiłki podobno idealnych partnerów dla poszukującego dożonego szczęścia w małżeństwie.

## Hitlerowski pogrzeb bytego esesmana

Okrzykami „Heil Hitler”, „Heil Rauff” i nazistowskim podniesieniem ręki pożegnali we wtorek pogrobowcy fuehrera esesmana — ludobójcę, Waltera Rauffa w czasie jego pogrzebu na centralnym cmentarzu w Santiago de Chile. W ceremonii wzięło udział ok. 100 osób, w tym 20-osobowa grupa neohitlerowców. To właśnie ona zgłosiła mu nad trumną to hitlerowskie pożeganie.

## KROKOWA WYPADKOW

◆ GODZ. 8.55. Skrzyżowanie Zielona — Żeromskiego, Piesza Mariana W. (lat 64) wjechał nagle na jezdnię uderzył w bok „Fiat” doznając śmiertelnych obrażeń.

◆ GODZ. 11.30. Fabianice, skrzyżowanie 20 Stycznia i Nawrockiego, Rowczyński Stefan K. (lat 71) uderzył w bok „Fiat” doznając śmiertelnych obrażeń.

◆ GODZ. 13.50. Fabianice, ul. Moniuszki 71. „Zastawa” kierowana przez nietrzeźwego Michała B. uderzyła w śiup. Straty — ok. 20 tys. zł.

◆ GODZ. 14.15. Skrzyżowanie al. Wiokniarzy — Lutomińska. „Autosan” kierowany przez Jana G. wskutek utrzymania zbyt bliskiej odległości uderzył w tył „Fiatu”, którego kierowca i pasażerka odnieśli niegroźne obrażenia ciała.

◆ GODZ. 17.05. Na skrzyżowaniu

Poljezierska — Kallnowa II-letnia Beata K. wjechała nagle na jezdnię i została potrącona przez „Syręnę”. Działewicza ze złamaną nogą przebywa w szpitalu.

## Tragiczna śmierć małego pacjenta

Prokurator rejonowy w Łęczycy wszczął postępowanie przygotowawcze w sprawie nieumyślnego spowodowania śmierci 1-letniego Dominika B. na oddziale dziecięcym Szpitala Miejskiego w Łęczycy. Został on przyjęty na oddział szpitalny z objawami choroby przewodu pokarmowego, 7 dni w godzinach wieczornych w nieustalonych dotychczas okolicznościach dziecko wyszło z łóżeczka szpitalnego i prawdopodobnie nie zamkniętymi drzwiami wydoszło się na balkon zastawiony różnego rodzaju regałami. Wejście na nie i wychylenie się było bezpośrednią przyczyną wypadku dziecka z balkonu 4 piętra na wybetonowane podłożie Dominik B. poniósł śmierć na miejscu.

W czasie wypadku na oddziale znajdowało się 15 chorych dzieci, lekarz dyżurny, 5 osób średniego personelu medycznego i salowe. Trwała intensywna czynności zmiernicze do ustalenia osób odpowiedzialnych za zaistnienie tego tragicznego wypadku.

## Bolek i Lolek — strażakami

Studio Filmów Rysunkowych w Bielsku-Białej zrealizowało — na zlecenie Komendy Głównej Straży Pożarnej — cykl ośrostrzejacy dzieci przed zabawą z ogniem. Bohaterami filmów są ulubieńcy dzieci — Bolek i Lolek, którzy występują w roli strażaków. Jeden z filmów zatytułowano „Strażacki poligon”.

Redaktor depeszy  
Redaktor techniczny  
JERZY BARSKI

**Komunikat Totka**  
EXPRESS LOTEK  
13 — 20 — 23 — 30 — 35  
MAŁY LOTEK I LOSOWANIE  
14 — 21 — 25 — 34 — 35  
II LOSOWANIE  
1 — 4 — 10 — 24 — 27

# Podkasana arytmytyka

Kto dziś nie narzeka na finansowe problemy? Jeśli nie na brak pieniędzy, to na kłopoty z podatkami. Instytucje kulturalne oglądane od strony kasy też nie prezentują się zbyt imponująco. Niewiele scen może się np. pochwalić tłumami na widowni. Z frekwencją radzą sobie Teatr Wielki, Powszechny, ostatnio także im. Jaracza, ale i na tym nie obserwujemy tak niedawno dotkliwych krachów na widowniach w jedne enkławie był zupełnie niewidoczny. A gdzie się to akurat tam, gdzie króluje sztuka, której wszystkiego co najgorsze życzyono już choćby przed 60 laty, kiedy to Julian Tuwim w sławnych „Kilkunastu słowach o operetce” pomształł: *Stara idiotka operetkę należy zamordować. Nawet ją trochę pomocy przed śmiercią, żeby wiedziała*. Ona tymczasem ma się świetnie. W Łódzkiej Teatrze Muzycznym bilety rozchodzą się jak ciepłe bułki.



— Chodzą słuchy — mówi wicedyrektor Teatru Muzycznego Włodzisław Michalski — że wśród krajowych scen operetkowych nasza pozycja, mówiąc skromnie, jest całkiem niezła. Przeciwnie mamy 90-procentową frekwencję.

— Miłośco od tego rodzaju sztuki jest więc udokumentowana. Co, pana zdaniem, decyduje o takim powodzeniu operetki? — Ludzie chcą się oderwać od szarż, Pociąga ich świat iluzji. Co by powiedzieć o schematach librett, to znajomość konwencji bywa także zaletą sztuki. Największym powodzeniem cieszą się operetki klasyczne i musicale. Np. na „Skrzyżku na dachu” przyjeżdżają widzowie z całej Polski. Oczywiście, starzy się też oferować nowości. Ostatnio prezentowaliśmy „Księżycowy poemat” H. Czyży, ale tego typu widowiska nie idą długo. Kolejna sprawa, to sposób rozprawiania biletów. U nas kolejkę przed kasą nie są rzadkością, ale mamy także młodych, sprawnych koleporterów. Są u nas na prowizji, mają po 5 zł od biletu, a więc zależy im żeby zarobić. Ja nie wchodzę w to, jakie mają zyski. Najważniejsze żeby umieli znaleźć odbiorców.

— Sigmund znowu do Tuwima. Nazywał operetkę *torsem* napęczniami melodramatycznymi słodkościami, oblanymi przesłodzoną śmietaną, jakimś kremem z malinowym sokiem, czyli muzyką. Ten rodzaj scenicznych słodyczy ma — jak się okazuje — wielu zwolenników. Ale w Teatrze Muzycznym nie zawsze tak bywało.

— Ten rodzaj twórczości miał i ma zawsze wielu zwolenników. Rzecz w tym tylko, aby mieli w czym wybierać, czy — patrząc z mojej perspektywy — abym miał co sprzedawać. Ja pracuję tu od 8 lat. Kiedy w repertuarze był właściwie tylko „Czarek” i jedna bajka, trudno o nadzieję na codzienne komplety widzów. Teraz, kiedy jest kilkanaście propozycji dla dorosłych i cztery bajki, na których zawsze widownia jest zapelniona w 100 proc., można obmyślać sposób sprzedawania. Trzeba było jednak czasu żeby zbudować repertuar. Dyrektor i kierownik artystyczny — Rajmund Ambroziak — bardzo dba żeby widzieliśmy po co do nas przychodzimy.

— Portfel Teatru Muzycznego nie jest więc pusty. Ale ponoć bogaci najpilniej oszczędzają...? — Jak wszystkie teatry, jesteśmy dotowani. Ale 18 mln zł własnego dochodu w ubiegłym roku, to daje prawie tyle, co wszystkie sceny dramatyczne w Łodzi. Oczywiście, mamy problemy z zakupami (jak i inne placówki), jednak wśród dyrektorów łódzkich przedsiębiorstw jest naprawdę dużo sympatii dla teatru. Dzięki temu jakoby sobie radzimy. Zaprowadziliśmy ostry reżim oszczędnościowy. Nie ma np. mowy żeby się zmarnował jakiś koszt.

— A właśnie! He kosztuje premiera? — W teatrze dramatycznym już za 1 mln zł można ją przygotować. U nas poniję 4 mln zł nie ma premieri. Ale to, że kiedyś zdecydowaliśmy się na szeroki repertuar — procentuje. Dawniej inscenizacja szła najwyżej ok. 70 razy — teraz, przy tak częstych zmianach propozycji, „Księżniczka czarodasza” zbliża się do 150 spektakli, a bajki biją wręcz rekordy.

— Czy szeroki repertuar oznacza również powiększenie zespołu? — U nas jest tylko 26 solistów, a cały zespół artystyczny, to około 120 osób. Ale w tym teatrze nie ma przypadku by artysta brał pensję i mógł przez sezon czy nawet dwa nie grać. Jesteśmy tu wszyscy po to, żeby pracować. A co do sytuacji zespołu, to mogę powiedzieć, że nie mamy nadszycanych problemów z brakiem pieniędzy na podwyżki. Np. od obcych kontrahentów w ubiegłym roku zarobiliśmy ponad 1,5 mln zł. To nasz zysk. Prawie w każdy poniedziałek sprzedajemy sale. A te pieniądze zostają w teatrze. Często też wyjeżdżamy. Współpracujemy z filharmonią w Częstochowie. Sprzedajemy tam sztuki „na oniu”, i to drożej niż u nas. Ludzie zarabają, mają też relaks, możliwość zaprezentowania się przed inną widownią. Teraz wybieramy się ze „Skrzyżkiem...” na „Dni Przemysła”. A po drodze, w Mięlu, przedstawimy dwie bajeczki.

— Wy jeżdżicie ze swoimi spektaklami, ale i przed waszym teatrem gęsto od autokarów... — To prawda. Mamy widzów z całego kraju. Teraz, od kiedy Łódź uznana jest w Polsce za miasto świetnie zaopatrzone, są i wycieczki handlowo-kulturalne. I to nawet z Białegostoku.

— Czy, obserwując widownię, mogliby pan ocenić do jakiej publiczności trafia wasza oferta? — W całym tego słowa znaczeniu — do szerokiej. Są to ludzie z różnych środowisk i w różnym wieku. Może za sprawą młodych koleporterów od pewnego czasu mamy bardzo dużo młodych widzów i reagują oni tak, jak zawsze reagowano na operetkowe dramaty, a wychodząc nucą wpadające ucho melodie z „Hrabiny Marjoly”, „Czarnaśkiej miłości”, czy wręcz z „Skrzyżka na dachu”. Myśle że nie bez znaczenia dla odbiorców jest autentyczność na scenie. Mamy młody zespół i nie musimy męcząc widza przebieraniami, no, charakterystyka odejść wykonawcom lat. Pracujemy głównie z absolwentami łódzkiej Akademii Muzycznej, choć ostatnio — tak chyba, jak większość scen — mamy problemy z solistami.

— Skoro zaczął pan o problemach, więc kontynuujmy ten wątek. Co ułatwiłoby wam pracę? — O kulturze mówi się bardzo pięknie — gorzej gdy przechodzi się do tematu: „kultura musi kosztować”. Bardzo przyszkadza w pracy fakt, że traktuje się nas tak, jak np. zakłady „Marchlewskiego”. Bezwzględnie konieczne jest inne usytuowanie instytucji artystycznej FAZ, podatki — pomijając koszty tych wszystkich sprawozdań i pism, które wzorem przedsiębiorstw produkcyjnych musimy wypełnić — to nas zadrecza. Wciąż ma się coś zmieniać, ale kiedy?! Układ zbiorowy, to kolejna sprawa. Starzy jest z lat pięćdziesiątych. Np. chorzysta ma za tzw. nadgrania 200 zł. Ostatnio minister pozwolił płacić 400 zł, ale to wciąż są tylko faktyczne refuzy do starego, nieaktualnego już dokumentu. Na dodatek — wydajcie te nowe, czastkowe decyzje — minister pisze: „realizować w ramach posiadanych środków”. Ja jakoś zdołam je wypracować, ale inni...

— Co z nowości będzie pan sprzedawał w najbliższym czasie? — 16 czerwca premiera „Kuzynka z Hołobolu” E. Kunke. A po wakacjach będzie albo polskie widowisko „Szkłana kula”, albo „Ptasznik z Tyrolu”. Jak się pani domyśla, ja chciałbym żeby był to „Ptasznik...”.

Rozmawiała: RENATA SAS  
Foto: A. Wach

— Jak doszło do pana startu w konkursie? — Tak się złożyło, że w konkursie wziął udział niejaki przypadkiem, dosłownie w ostatniej chwili, po prostu pomylili wszystkie terminy. W samej pracy nad projektem opinia bardzo wiele zawdzięczam mojemu profesorowi, od początku mocno wierzył, że mam ja-

— Jak doszło do pana startu w konkursie? — Tak się złożyło, że w konkursie wziął udział niejaki przypadkiem, dosłownie w ostatniej chwili, po prostu pomylili wszystkie terminy. W samej pracy nad projektem opinia bardzo wiele zawdzięczam mojemu profesorowi, od początku mocno wierzył, że mam ja-

— Jak doszło do pana startu w konkursie? — Tak się złożyło, że w konkursie wziął udział niejaki przypadkiem, dosłownie w ostatniej chwili, po prostu pomylili wszystkie terminy. W samej pracy nad projektem opinia bardzo wiele zawdzięczam mojemu profesorowi, od początku mocno wierzył, że mam ja-

— Jak doszło do pana startu w konkursie? — Tak się złożyło, że w konkursie wziął udział niejaki przypadkiem, dosłownie w ostatniej chwili, po prostu pomylili wszystkie terminy. W samej pracy nad projektem opinia bardzo wiele zawdzięczam mojemu profesorowi, od początku mocno wierzył, że mam ja-

— Jak doszło do pana startu w konkursie? — Tak się złożyło, że w konkursie wziął udział niejaki przypadkiem, dosłownie w ostatniej chwili, po prostu pomylili wszystkie terminy. W samej pracy nad projektem opinia bardzo wiele zawdzięczam mojemu profesorowi, od początku mocno wierzył, że mam ja-

— Jak doszło do pana startu w konkursie? — Tak się złożyło, że w konkursie wziął udział niejaki przypadkiem, dosłownie w ostatniej chwili, po prostu pomylili wszystkie terminy. W samej pracy nad projektem opinia bardzo wiele zawdzięczam mojemu profesorowi, od początku mocno wierzył, że mam ja-

— Jak doszło do pana startu w konkursie? — Tak się złożyło, że w konkursie wziął udział niejaki przypadkiem, dosłownie w ostatniej chwili, po prostu pomylili wszystkie terminy. W samej pracy nad projektem opinia bardzo wiele zawdzięczam mojemu profesorowi, od początku mocno wierzył, że mam ja-

— Jak doszło do pana startu w konkursie? — Tak się złożyło, że w konkursie wziął udział niejaki przypadkiem, dosłownie w ostatniej chwili, po prostu pomylili wszystkie terminy. W samej pracy nad projektem opinia bardzo wiele zawdzięczam mojemu profesorowi, od początku mocno wierzył, że mam ja-

# NO I JAKIE SĄ TE MATURY?

**NO I JAKIE SĄ TE MATURY — TRUDNE, LATWE, CZY TAKIE SOBIE?** — pytał mnie znajomi o pierwsze wrażenia z tegorocznych egzaminów dojrzałości, gdy wróciłem z rekonansu w kilku łódzkich szkołach. Odpowiadałem, że poziom (przynajmniej części pisemnej) wydał mi się raczej przeciętny. Tematy i zadania okazały się nieźle trudne, dostosowane do możliwości średnio przygotowanego abiturienta. W tym roku więc nie powinno być z maturami większych kłopotów.

**CZY RZECZYWIŚCIE?** Czy można w ogóle stawiać jakieś prognozy na podstawie samych tylko egzaminów pisemnych? Sądze, że tak, bowiem na tym właśnie etapie zwykle bywa najwięcej ewentualnych pokręceń. Na egzaminach ustnych „wpadki” zdarzają się już raczej rzadko, bo jeśli nawet zdającemu coś się popłache, to egzaminujący zawsze może mu coś odpowiedzieć, naprowadzić na właściwą drogę. Natomiast praca pisemna, to dokument, gdzie niczego już nie można zmienić, poprawić. Cóż, nie tak nie płani honoru uczniowskiemu jak atrament.

**JAKIE WIĘC NASUWAJĄ SIĘ PIERWSZE REFLEKSJE** po egzaminach pisemnych? Ograniczyć je do języka polskiego — wprowadzić tylko jednego spośród wielu przedmiotów maturalnych, ale z pewnością najważniejszego, przy tym obowiązującego wszystkich, bez względu na typ szkoły i profil nauczania.

Przypomnijmy, że w ubiegłym roku, po wprowadzeniu nowego regulaminu maturalnego, najwięcej kłopotów sprawił maturzystom właśnie egzamin pisemny z języka polskiego i na nim też podjęto się najwięcej zdających. Dało się wówczas słyszeć opinie, że tematy egzaminacyjne były zbyt trudne, jak na poziom szkoły średniej. Nie brakowało jednak i głosów przeciwnych, tak że kwestia nie została do końca rozstrzygnięta.

W tym roku z kolei panuje dość powszechne przekonanie, że tematy z polskiego były zbyt łatwe. Nie brak też twierdzeń, że władze oświatowe, pomimo ubiegłorocznych kłopotów maturalnych z językiem ojczystym, tym razem przerezywały nieźle poziom wymagań. Nie wszyscy jednak podzielają ów pogląd. **JAK JEST W ISTOCIE**, komu dać wiarę?

Dla porządku odnotujmy, że sami maturzyści — zarówno w roku ubiegłym, jak i bieżącym — ocenili tematy maturalne z pol-

skiego jako wprawdzie wymagające przygotowania, ale przecież nie nadzbyt trudne, dostosowane do poziomu wiedzy i sprawności intelektualnej przeciętnego ucznia. Rzeczywiście poważniejsze kłopoty z egzaminem pisemnym z polskiego, zarówno przedtem, jak i teraz, mieli z reguły uczniowie najsłabsi. Tyle tytułem wstępu, a teraz przyjrzyjmy się dokładniej samemu tematowi maturalnym: proponuje rozpocząć ten przegląd od roku 1982. Zobaczymy jak to było z maturami z polskiego rok przed wprowadzeniem nowego regulaminu, w chwili jego wprowadzenia i rok później. Przegląd taki pozwoli na pewne porównanie stopnia trudności kolejnych matur.

Oto tematy obowiązujące w liceach ogólnokształcących w roku 1982: 1. **Koncepcja państwa obywatelskiej w literaturze polskiej Odrodzenia i Oświecenia**; 2. **Miłość ojczyzny miarą wielkości bohatera polskiej literatury romantycznej**; 3. **Literatura pozytywizmu jako próba przekształcenia świadomości społeczeństwa polskiego**; 4. **Etyka aktywności życiowej i odpowiedzialności moralnej w twórczości Stefana Żeromskiego**; 5. **Do jakich rozważań skłania współczesne pokolenie młodych Polaków lektura utworów T. Borowskiego, L. Kruczkowskiego, Z. Nałkowskiej?**

Pięć tematów — jeden do wyboru. Tematy nie wydają się zbyt trudne, aczkolwiek poza pewną wiedzą szczegółową wymagały sporej samodzielności myślenia, umiejętności analizy zjawisk społecznych, kojarzenia faktów, wyciągania wniosków. Mało tu miejsca na „klasikowe” opisywactwo, dużo pola dla wykazania sprawności intelektualnej, dojrzałości psychicznej i społecznej.

A oto tematy licealne z ubiegłego, przelomowego roku: 1. **Zycie dla siebie czy życie dla innych — pisarskie rozważania w literaturze doby renesansu i oświecenia**; 2. **Miłość jako atut i zobowiązanie w literaturze polskiej XIX wieku**; 3. **Współczesna proza polska jako wzrastające doświadczenie, przeżyte i niepokoje pokolenia powojennego**.

Z kolei przykłady tematów ze średnich szkół zawodowych, w których także powszechnie wprowadzono obowiązkowe matury z polskiego: 1. **Świat przeżyć i dążeń człowieka renesansu w świetle znanych ci utworów literackich tego okresu**; 2. **Jakie refleksje nad sposobami służenia ojczyźnie budzi w tobie literatura polskiego romantyzmu i pozytywizmu?**; 3. **Sen o Polsce i sąd**

**nad Polska w literaturze dwudziestolecia międzywojennego.** Jeden temat do wyboru. Jak widać, wbrew głośnym opiniom, tematy zbyt nie zmienili się, jedynie ich wybór został nieco ograniczony. Jeśli zaś idzie o temat pierwszy dla LO, to pozostał on dokładnie taki sam, tyle że nieco inaczej sformułowany.

Na marginesie drobna uwaga. Czytelnicy zauważyli zapewne różnicę w pisowni poszczególnych epok kulturowych — raz z dużej, to znowu z małej litery. Zastrzegam, że w każdym przypadku zachowaliśmy pisownię oryginalną. Cóż, największą samą polonizacji szkolni nie bardzo wiedzą jak to właściwie należy pisać.

Wracając do tematów — w owym przelomowym roku 1983 nie było aż tak wielkiego „przełomu”, merytorycznie rzecz biorąc. Zmieniły się tylko warunki i zasady matur, co z pewnością, z uwagą na dodatkowe obciążenie psychiczne, odbiło się w pewnym stopniu negatywnie na wynikach egzaminów. W tym roku wszakże matury nie wywołują już tak wielkich emocji.

Przypomnijmy teoretyczne tematy maturalne z polskiego. Oto tematy licealne: 1. **Jan Kochanowski po 400 latach — historyczność i aktualność**; 2. **Koncepcja bohatera literackiego w twórczości romantyków i pozytywistów polskich**; 3. **Uroda życia i dramat ludzkiej egzystencji w prozie dwudziestolecia międzywojennego**.

I jeszcze tematy ze szkół zawodowych: 1. **Humanistyczny model człowieka, Polska i obywatela w utworach Jana Kochanowskiego i jego aktualność w 400 lat po śmierci pisarza**; 2. **Różnorodność wcieleni bohatera romantycznego**; 3. **Człowiek i świat jego wartości wobec próby wojny: pisarskie rozważania w twórczości Zofii Nałkowskiej, Tadeusza Borowskiego i Jerzego Andrzejewskiego**.

Czytelnikom pozostawiam szczegółowe porównania owych tematów z tamtymi sprzed roku czy dwóch lat i ocenę ich trudności. Moim zdaniem — znowu nie nowego. Odrodzenie polskie na przykład, z jego zwolewnym przedstawicielem — Janem Kochanowskim, to temat „dyżurny” od lat. Podobnie jest w wypadku tzw. bohatera literackiego polskiego romantyzmu i pozytywizmu. Itd., itd...

**NO WIĘC JAKIE WRESZCIE SĄ TE MATURY?...**

ZBIGNIEW S. NOWAK

## Pomnik Powstańców Warszawy

Rozstrzygnięto ostatecznie konkurs na pomnik Powstańców Warszawy. Sąd konkursowy wybrał do realizacji prace autorstwa Piotra Rzeźkowskiego — rzeźbiarza i architekta — Marka Ambroziwicza. Można ją oglądać w hallu Muzeum Narodowego w Warszawie. Pomnik zakomponowany bardzo realistycznie i dynamicznie, ma stać przy placu Krasińskich. Przedstawia grupę powstańców zrykających się do ataku na like murów domów. Laureatem jest młody rzeźbiarz, student ostatniego roku warszawskiej ASP z pracowni prof. S. Kulona. Projekt ten jest równocześnie pracą dyplomową młodego artysty.

— Jak doszło do pana startu w konkursie? — Tak się złożyło, że w konkursie wziął udział niejaki przypadkiem, dosłownie w ostatniej chwili, po prostu pomylili wszystkie terminy. W samej pracy nad projektem opinia bardzo wiele zawdzięczam mojemu profesorowi, od początku mocno wierzył, że mam ja-

— Jak doszło do pana startu w konkursie? — Tak się złożyło, że w konkursie wziął udział niejaki przypadkiem, dosłownie w ostatniej chwili, po prostu pomylili wszystkie terminy. W samej pracy nad projektem opinia bardzo wiele zawdzięczam mojemu profesorowi, od początku mocno wierzył, że mam ja-

— Jak doszło do pana startu w konkursie? — Tak się złożyło, że w konkursie wziął udział niejaki przypadkiem, dosłownie w ostatniej chwili, po prostu pomylili wszystkie terminy. W samej pracy nad projektem opinia bardzo wiele zawdzięczam mojemu profesorowi, od początku mocno wierzył, że mam ja-

— Jak doszło do pana startu w konkursie? — Tak się złożyło, że w konkursie wziął udział niejaki przypadkiem, dosłownie w ostatniej chwili, po prostu pomylili wszystkie terminy. W samej pracy nad projektem opinia bardzo wiele zawdzięczam mojemu profesorowi, od początku mocno wierzył, że mam ja-

— Jak doszło do pana startu w konkursie? — Tak się złożyło, że w konkursie wziął udział niejaki przypadkiem, dosłownie w ostatniej chwili, po prostu pomylili wszystkie terminy. W samej pracy nad projektem opinia bardzo wiele zawdzięczam mojemu profesorowi, od początku mocno wierzył, że mam ja-

— Jak doszło do pana startu w konkursie? — Tak się złożyło, że w konkursie wziął udział niejaki przypadkiem, dosłownie w ostatniej chwili, po prostu pomylili wszystkie terminy. W samej pracy nad projektem opinia bardzo wiele zawdzięczam mojemu profesorowi, od początku mocno wierzył, że mam ja-

— Jak doszło do pana startu w konkursie? — Tak się złożyło, że w konkursie wziął udział niejaki przypadkiem, dosłownie w ostatniej chwili, po prostu pomylili wszystkie terminy. W samej pracy nad projektem opinia bardzo wiele zawdzięczam mojemu profesorowi, od początku mocno wierzył, że mam ja-

— Jak doszło do pana startu w konkursie? — Tak się złożyło, że w konkursie wziął udział niejaki przypadkiem, dosłownie w ostatniej chwili, po prostu pomylili wszystkie terminy. W samej pracy nad projektem opinia bardzo wiele zawdzięczam mojemu profesorowi, od początku mocno wierzył, że mam ja-

— Jak doszło do pana startu w konkursie? — Tak się złożyło, że w konkursie wziął udział niejaki przypadkiem, dosłownie w ostatniej chwili, po prostu pomylili wszystkie terminy. W samej pracy nad projektem opinia bardzo wiele zawdzięczam mojemu profesorowi, od początku mocno wierzył, że mam ja-

— Jak doszło do pana startu w konkursie? — Tak się złożyło, że w konkursie wziął udział niejaki przypadkiem, dosłownie w ostatniej chwili, po prostu pomylili wszystkie terminy. W samej pracy nad projektem opinia bardzo wiele zawdzięczam mojemu profesorowi, od początku mocno wierzył, że mam ja-

— Jak doszło do pana startu w konkursie? — Tak się złożyło, że w konkursie wziął udział niejaki przypadkiem, dosłownie w ostatniej chwili, po prostu pomylili wszystkie terminy. W samej pracy nad projektem opinia bardzo wiele zawdzięczam mojemu profesorowi, od początku mocno wierzył, że mam ja-

— Jak doszło do pana startu w konkursie? — Tak się złożyło, że w konkursie wziął udział niejaki przypadkiem, dosłownie w ostatniej chwili, po prostu pomylili wszystkie terminy. W samej pracy nad projektem opinia bardzo wiele zawdzięczam mojemu profesorowi, od początku mocno wierzył, że mam ja-

— Jak doszło do pana startu w konkursie? — Tak się złożyło, że w konkursie wziął udział niejaki przypadkiem, dosłownie w ostatniej chwili, po prostu pomylili wszystkie terminy. W samej pracy nad projektem opinia bardzo wiele zawdzięczam mojemu profesorowi, od początku mocno wierzył, że mam ja-

— Jak doszło do pana startu w konkursie? — Tak się złożyło, że w konkursie wziął udział niejaki przypadkiem, dosłownie w ostatniej chwili, po prostu pomylili wszystkie terminy. W samej pracy nad projektem opinia bardzo wiele zawdzięczam mojemu profesorowi, od początku mocno wierzył, że mam ja-

## Towarzystwo Przyjaciół Łodzi

Towarzystwo Przyjaciół Łodzi — które wkrótce obchodzić będzie 25-lecie istnienia — w swej wielokierunkowej działalności uwzględniła również akcję wydawniczą — książki, które ukazały się pod jego protektoratem związane są tematycznie z naszym miastem — Jego przeszłością i dniem dzisiejszym.

Zaraz w pierwszych latach swej działalności towarzystwo wydało kilka pozycji o charakterze monograficznym, a poświęconych sprawom gospodarczym i kulturalnym naszego miasta. Cykl ten zainaugurował w roku 1962 praca zbiorowa pod redakcją F. Kosseta pt. „Łódź w latach 1945—1960” i wydane 2 lata później „Zycie gospodarczo-społeczne Łodzi i województwa” pod redakcją prof. Jana Muzylewskiego i 30-lecie Robotniczej Spółdzielni Mieszkaniowej „Lokator”.

A oto kilka dalszych pozycji „Przemiany szkolne” — monografia Gimnazjum Miejskiego w latach 1945—1975 III LO im. T. Kościuszki, „Informacje bibliograficzne o Łodzi dla łódzkich szkół”, „Dzieje wielkiej kariery” H. Dintera, „Literatura i język Łodzi” — materiały z sesji naukowej zorganizowanej w dniach 18—19 kwietnia 1978 r., „15 lat esperanta w Łodzi” itd., itd.

Do tej pory wyszły już dwie części „Spiewnika łódzkiego” pod redakcją T. Szewery. Obecnie przygotowano już trzecią część tej publikacji.

Ukazały się też ostatnio, względnie ukaza się w najbliższym czasie dalsze pozycje, więc 25-lecie Towarzystwa Przyjaciół Łodzi i jego suplementy dotyczące dzieł: Cmentarza Katolickiego przy ul. Ogrodowej, Cmentarza Ewan-gelickiego również przy ul. Ogrodowej, Cmentarza Żydowskiego oraz cmentarzy już nie ustrzeżonych, a także „Harcerski Wrzesień 1939”. Bardzo interesujące zapowiada się suplement teatralny, poświęcony Teatrowi Wojska Polskiego pod dyrekcją Władysława Krasnowodkiego (w 40-lecie PRL).

Książki swoje TPL zamierza adresować do szerokiego ogółu — stanowią one też odbicie historii i życia codziennej Łodzi, co oczywiście nie może nie tylko do lepszego poznania miasta przez jego mieszkańców, lecz również powiększa temperaturę lokalnego patriotyzmu i zainteresowania historią rodzinnego miasta. A to jest przecież jednym z podstawowych celów działalności TPL.

W pierwszej części koncertu wystąpi jedna z najpopularniejszych polskich grup, grająca heavy metal rocka — TSA. (Bilety w Estradzie i biurach podróży).

**We wtorek „Nazareth”**

Zaczęło się wszystko przed 15 laty, kiedy to powstał zespół „The Shades”, grający najczęściej za „free drinks” w klubach i pubach. Zespół „Nazareth”, grający obecnie w 5-osobowym składzie, zaprezentuje się w Łodzi 22 maja o godz. 19 w Hali Sportowej.

W pierwszej części koncertu wystąpi jedna z najpopularniejszych polskich grup, grająca heavy metal rocka — TSA. (Bilety w Estradzie i biurach podróży).

(rs) M. J.



CZWARTEK, 11 MAJA

PROGRAM I

11.00 Radio kierowców 11.05 Koncert przed hejmanem...

PROGRAM II

10.00 Godzina melomana 11.00 Zawsze po jedenastej...

PROGRAM III

10.00 Teodor Parnicki - "Koniec Zgody Narodów"...

PROGRAM IV

10.00 Pomoc i zrozumienie 10.30

Polskie orkiestry 11.00 Horyzonty wedy 11.30 Koleczki płytowe...

TELEWIZJA

PROGRAM I

6.00 TTR 8.10 Zoologia, kl. 7 9.00 Praca - technika, kl. 1...

PROGRAM II

17.00 DT - wiadomości - telefon "Dwójki" 17.10 I ty potrafisz...

SKRÓT ROZMOWY Z PŁK STANISŁAWEM STEPNIEM Z MSW

Niektóre aspekty planowanych zamierzeń i "decyzji" tzw. podziemia...

— Czy wyspecjalizowanym organom MSW znane są poglądy tzw. podziemia...

— Mamy dobre rozpoznanie działań i zamierzeń przeciwników socjalizmu...

I skoro już jesteśmy przy tych sprawach, pragnę poinformować...

Niech dowodem na to będą rozmowy profilaktyczne i wyjaśniająco-ostrzegawcze...

— Jakie konsekwencje karne przewiduje prawo wobec tych, którzy dopuszczają się przestępstwa przeciwko wyborom?

— Kodeks karny stanowi, że: kto przemocą, groźbą bezprawną, podstępem...

w postępowaniu wyborczym do Sejmu PRL lub do rad narodowych...

— Ponieważ "manewry przedwyborcze" jakimś miały być pierwsze dni maja...

Każdy przejaw nagłego, wrogiego działania zwałczany będzie z całą stanowczością...

Przeciwnikom właśnie teraz, gdy przymierzają się oni do realizacji swego bojkotu...

— Jesteśmy w posiadaniu wielu "dokumentów", tyle, że ich duża część nie kwalifikuje się do druku...

— Przedmów do prezentacji niektórych "stanowisk, instrukcji, zaleceń i dyrektyw" w związku z czerwcowymi wyborami do rad narodowych.

Jedno wszakże jest im wspólnie: zaślepienie, polityczna głupota, fałsz i zdrada.

W publikowanych nielegalnych wydawnictwach nawołuje się do wrzucania pustych kopert...

Zauważ, że nie mogą zacytować "planu" konkursu na slogany bojkotujące wybory...

Do akcji ulotkowej bez skrępowań wykorzystuje się dzieci, które nakłania się do podrzucania nielegalnych wydawnictw...

Bardziej dojrzały fachowiec z branży dywersyjnej zdają sobie sprawę, że wszelkie konflikty społeczne można wywoływać nie przebiegając w środkach...

— Z tych przykładów widać, że główny zamiar...

— Zgadza się. Chodzi im o to, aby jak największą część Polaków pozbawiono sił samoczynnego wpływu na to, jacy będą radni...

Rozmawiał: JAN JAZDZYŃSKI (PAP)

Bezsilność i fałsz

24 godziny

SESJA KOMITETU PLANOWANIA OBRONY NATO

W środę rozpoczęła się w Brukseli 2-dniowa sesja Komitetu Planowania Obrony NATO...

AMNISTIA W AFGANISTANIE

Jak poinformowała agencja Bachtar, z więzienia pułk Czarni zwolniono pierwszą grupę więźniów...

WYPADK NA DWORCU W LONDYNIE

Ponad 50 osób odniosło obrażenia w wyniku wypadku, jaki nastąpił na znajdującym się w centrum Londynu Liverpoolskim dworcu...

HIPERINFLACJA W IZRAELU

Według najnowszego komunikatu Centralnego Biura Statystycznego Izraela, w kwietniu wskaźnik inflacji wyniósł w tym kraju 20,8 proc...

MARSZAŁEK USTINOW SPÓTKAŁ SIĘ Z MINISTREM OBRONY WJĘTNAMU

Minister obrony Związku Radzieckiego, marszałek Dmitrij Ustinow spotkał się w środę z przebywającym w ZSRR wietnamskim ministrem obrony...

CHŃSKIE PROWOKACJE PRZECIWKO WJĘTNAMOWI

Jak poinformowała agencja VNA we wtorek pociąg chiński, wspierany ogniem artyleryjskim, dojechał...

Taniec to zdrowie

"Taniec dla zdrowia" - takiej rady udzielają lekarze portugalscy wszystkim, którzy pragną uniknąć chorób sercowo-naczyniowych...

ANNA-MARIA FLORCZAK

Pogrzeb odbędzie się dnia 15 maja br. o godz. 15.30 z kaplicy cmentarza katolickiego przy ul. Ogrodowej...

JÓZEFIE LORENC

wyrazy serdecznego współczucia z powodu utraty ukochanej

Kierownikowi Ośrodka Zdrowia w Wiskitnie DR ZYGMUNTOWI WĘDZŁOWI IRENA CYPERLING

Zawiadamy, że zmarł WŁADYSŁAW PROC LAT 76, wieloletni pracownik ZPW im. Niedzielskiego.

Dnia 15 maja 1984 roku zmarł MAREK WOŁOZYN prac. PGNB w Łodzi.

W dniu 15 maja 1984 roku zmarł WŁADYSŁAW DUŁA

W dniu 15 maja 1984 roku zmarł EUGENIUSZOWI KNIAZIEWOWI

W dniu 15 maja 1984 roku zmarł TOMASZ PIEKART

W trzecią bolesną rocznicę śmierci ukochanego Męża i Ojca JULIANA DMITROWICZA LEKARZA

Dnia 15 maja 1984 roku zmarł MAREK WOŁOZYN pracownik Przedsiębiorstwa Gospod. Maszynami Budownictwa w Łodzi.

Rodzinie, Przyjaciółom, Znajomym i tym wszystkim, którzy okazali serce i pomoc oraz uczestniczyli w pogrzebie JANINY WĘCŁOWICZ

Ordynatorowi Oddziału Chirurgii Urazowej Szpitala Kopernika w Łodzi DR MED. EUGENIUSZOWI KNIAZIEWOWI

Wyrzasy serdecznego współczucia z powodu śmierci JÓZEFIE LORENC

Wyrzasy serdecznego współczucia z powodu śmierci WACŁAWIE KALUŻYŃSKIEJ



DOM z ogrodem - zamienię na mniejszy podłożony do "EC". Tel. 57-21-58. 16250 g

GŁÓWNO działkę sprzedam. Tel. 51-49-18. 8097 g

BUDYNEK, powłarszchnia 1100 m, z.o. woda, siła, wentylacja, telefon, budki pomocnicze 15 km od Łodzi - sprzedam. Oferty "16882" Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 3/5.

SPRZEDAM działkę nie zagospodarowaną 3000 m na ul. Opławska. Oferty "16882" Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 3/5.

SPRZEDAM rezydentnie działkę budowlaną 307 m Rosanów tel. 16-32-24. 16539 g

ROSAŃÓW - działkę rezydencjonalną 4000 m z prawem zabudowy - piśnie sprzedam. Tel. 33-67-45; 33-45-09. 16841 g

GOSPODARSTWO rolne 1,3 ha, dom, dom w stanie surowym, budynki gospodarcze - sprzedam. Krogulec 4, gm. Aleksandrów przy trasie Zgierz - Aleksandrów. 16517 g

DZIAŁKI rekreacyjną - kupię. 57-51-05 po 17. 16588 g

**MAŁA POLIGRAFIA**

Usługi dla celów: handlowych i reklamowych (etykiety, melki itp.). **GASICKI** Tel. 57-93-99. 5225-g

**SPRZEDAM** dom z zakładem wędliniarskim oraz z budynkiem gospodarczym o powierzchni 300 m z działką 2400 m zagospodarowaną, siła, woda, centralne ogrzewanie z kanalizacją w okolicach Łodzi. Poważne oferty "8379" Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.

**SPRZEDAM** pół bliźniaka z wygodami poza granicami Łodzi. Oferty "17031" Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 3/5.

**WOZEK** dzielący stęboli i spacerowy z impetu oraz Miłupę lub pochodnie - kupię. Telefon 53-37-71 po 18. 8317 g

**CEGLE** biała podwójna - Kupię działkę budowlaną - sprzedam. Tel. 78-24-95. 5233 g

**SUKNIE** słubna, praktyczna automatyczna - sprzedam. Tel. 51-39-21 po 18. 16311 g

**MEBLE**, pralki, lodówki, telewizory kupuję sklep Jaracza 4, Pawlak tel. 33-34-88. 15109 g

**"MIŃSK 16"** - sprzedam Oferty "5331" Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.

**OVERLOCK 3-nitkowy** polski sprzedam. Wandurskiego 5 m. 43 po 17. 5233 g

**AGREGAT** prądowójczy 20 kW diesel - sprzedam. Łódź, Gandzkiego 6 Północ. 5230 g

**PARKIET** sprzedam. Gałkówek ul. Kolejowa 36 5227 g

**LODÓWKĘ** "Seron", telewizor "Rekord" (czarnobiałe) - sprzedam. Tel. 78-44-42. 5233 g

**PIERSIENIEK 2,5 g.** ładunek - sprzedam. Tel. 52-31-08 (17-19). 8198 g

**WYMIENIE**, kupię stare akcje, obligacje, dyplomy, Polisy-Paul. Oferty "5308" Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.

**MASZYNY** do pieśnienia walczkowa sprzedam. Oferty "8307" Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.

**OVERLOCK 3-nitkowy** nowy sprzedam. Tel. Zgierz 51-41-18. 5218 g

**SPRZEDAM** lodówkę kredens i palmę tel. 82-10-64. 16858 g

**SPRZEDAM** kredens pokojowy stoł, wersalke, kredens kuchenny tel. 33-3-08 16859 g

**SPRZEDAM** nową szafę chłodniczą 1400 litrów oraz wyparacz gastronomiczny do naczyń. Oferty "16579" Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 3/5.

**PASKI** złote, srebrne i nio - sprzedam, telefon 51-41-76. 16823 g

**PIANINO** - sprzedam. Tel. 13-14-13 do 15. 16559 g

**ANILANE** biała sprzedam. Oferty "16344" Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 3/5.

**NOWA** pralka automatyczna - sprzedam Zamrazażkę - kupię. Tel. 57-95-95. 16648 g

**MATERAC** podłogowy (rumuński) - sprzedam. Tel. 57-39-25. 16563 g

**NEPTUN 824**, akordeon Victoria II - 80 basów - sprzedam. Gdańska 24 - 17 a po 19. 16660 g

**OBRAZKI** słubne i pierścionki - sprzedam. Tel. 57-26-68. 16813 g

**SPRZEDAM** piec palny 34 m na miał węglowy. Ogrodnicztwo wydzierżawę za podatki. Telefon 7-29-24. 16811 g

**SPRZEDAM** betoniarke tel. 84-42-73. 16825 g

**SPRZEDAM** overlock 3-nitkowy "Privilig", 43-90-25 16854 g

**SYGNET** słoty 15 gramów sprzedam. Tel. 368-349 godz 16-20. 16513 g

**ODSTAPIĘ** część grobowca - cementarz Powązki, Warszawa. Wiadomość: tel. 36-03-11. 16524 g

**WORECZKI** foliowe do napoi - sprzedam. Tel. 78-77-02. 16530 g

**VIDEO-Recorder** marki Grundig VCR 4000 oraz zestaw magnetofon, gramofon bez kolumn - sprzedam. Łódź, Koszaka 6 m. 63 blok 722. 16834 g

**NOWO** otwarty sklep kwiaty, upominki, zabawki posiadający dostawców. Zduńską Wola, Gejta Zydzowskiego 23. 16581 g

**WYRÓWNIARKE**, frezarka wycierarka do drewna - sprzedam. Szadek tel. 173. 16593 g

**POLISTYREN** barbarowy i tocz - sprzedam Oferty "16507" Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 3/5.

**DYWAN** nowy, wzorzysty 2,5 x 3,5 sprzedam Wilcza 5 m. 4. 16990 g

**GLAZURĘ**, telewizor turystyczny Neptun - sprzedam. 35-49-22. 16661 g

**KASOWY** dech M-8011 sprzedam Oferty "5398" Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.

**PIANINO** radzieckie sprzedam 81-18-34 po 18. 4977 g

**"MIŃSK"** - sprzedam. Tel. 78-31-18 po 15. 8378 g

**SPRZEDAM** dywan weloniany 2 x 3 Kosmonautów 15 m. 14. 5347 g

**"ZODIAK"** - stereo, trójkolumnowy wózek składany welurowy, łódeczka drewniane mahoń z materacem - sprzedam. Tel. 78-88-11 8387 g

**OWCZARKI** podhalańskie białe szczeniata - sprzedam. Złotych, Krzywica, Zawiaży 44. 16007 g

**COCKER** spaniele podpalane tanie sprzedam. ul. Rydya 7 a m. 24. 16827 g

**SPRZEDAM** szczeniata fok sterility szorstkowłose 9-tygodniowe Łódź ul. Tużkowska 57 m. 1 po 15. 16533 g

**OWCZAREK** niemiecki 7-miesięczny - sprzedam. Gdańska 45 m. 4 telefon 33-03-29. 16812 g

**SPRZEDAM** blaża apłalnicę. Tel. 32-06-31. 17015 g

**SPRZEDAM** dywany belgijskie. tel. 43-71-35. 3678 g

**ŁÓDZ** motorowa "Delin", silnik "Wicher", wózek Zagłówek "Mak" do remontu, silnik "Wieterek" - sprzedam. Narutowicza 111 a po 17. 17003 g

**ROAZERIA** szlifowana, listwy - wyrób, sprzedaję ul. Brus 27 Wojciechowski i spółka. 14818 g

**SPRZEDAM** dywan 2,5 x 3,5 tel. 13-51-56 po 18. 17377 g

**SPRZEDAM** Warszęw 233. Wiadomość: Łódź Kruczkowskiego 6/10 m. 49 godz. 17-20, oglądaję w ciągu tygodnia od daty ukazania się ogłoszenia. 8319 g

**ZASTAWĘ** 1100 p (1980) - sprzedam. Tel. 16-36-30 po 15. 5315 g

**SPRZEDAM** Syrena 108 L, przebieg 10 tys. Wschodnia 24 m. 8. 3228 g

**"DACIĘ"** nową - sprzedam. 48-90-83 wieczorem. 8320 g

**SPRZEDAM** "malucha" (1982), 84-02-93 (17-20). 8202 g

**V-WAGEN** (1981) - sprzedam. Tel. zgierz. 35-29-26 8201 g

**OKAZJA** - sprzedam samochód Fiat 1500 - stan idealny. Wiadomość - Jaracza 98 - garaż, godz. 15-18 16677 g

**SPRZEDAM** Polonez (1984), silnik Stara 24, dwiżkowy 16, szkło okienne 3 mm, motocykl WSK Kupię cieżkie rowelnicy, koparkę elekrowarowa, cegłę Łódź, Batorycka 51 Orlik. 16528 g

**"VOLVO"** ciężarowe, diesel - sprzedam. 84-34-64. 16649 g

**"SKODE 1000 MB"** (1989) - sprzedam. Gdańska 24 - 17 a po 19. 16646 g

**"TRABANTA 601"** - sprzedam. Tel. 12-18-51. 16540 g

**"STRENE N 160"** (1978) - sprzedam. Tel. 897-50 po 18. 16533 g

**"FIATA 126 p"** - 1900" (1980) - sprzedam. Zurbardzka 18 m. 65. 16626 g

**"135 p"** 1300 (1976) - sprzedam. 51-35-68 16597 g

**VW - K70** po remoncie sprzedam lub zamienie Koszaka 2 m. 46 po 16. 8213 g

**"WSK 178"** - sprzedam. Tel. 55-52-07. 8388 g

**CIĄGNIK** składak - sprzedam, Regatowa 36. 16670 g

**SILNIK 1 skrzynia** do "Mirafiori" sprzedam. Telefon 59-41-80. 8215 g

**"127 p"** silnik, skrzynię biegów i inne sprzedam. Tel. 51-92-84. 4977 g

**SPRZEDAM** MZETZ 250 nową nie rejestrowaną. Telefon 82-54-98 po 17. 5338 g

**AKUMULATOR 60 Ah** sprzedam. Tel. 52-55-34. 5347 g

**SPRZEDAM** slińk w całości lub na części. Fiat 128, przednia szyba, tylna i boczna, tylny most i koła. Pabianice, Komtanyłowska 19/10 po 14. 5378 g

**KOMPLET** bloków "Fiat 1100 D" sprzedam. Franciszka 32. 16994 g

**SPRZEDAM** przycepe cam pingowa. Tel. 33-84-25 do 18. 5383 g

**PRZYCEPE** bagażowa N-410 b - sprzedam. Oferty "5200" Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.

**PRZYCEPE** campingowa N-125 nowa, kupię. Matatońska 81 m. 31 godz 16 - 20. 5391 g

**SPRZEDAM** garaż blaszany 3,20 x 6, Pabianice, ul. Rzgowska 136. 16582 g

**OPONY** 175 x 13 wyważone, garnitur czarny 174 x 100, radiomagnetofon kasetyowy JVC - sprzedam. Tel. 85-53-37 po 17. 5323 g

**SPRZEDAM** dwa pokoje, wszystkie wygodne, telefon, taras - do wynajęcia. Tel. 57-21-38. 16249 g

**RADOMSKO** - dwa pokoje, 50 m, kwaterekowe, telefon - zamienie na Łódź. Oferty "5229" Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.

**M-6** zamienie na trzy-pokojowe i pokój z kuchnią. Tel. 52-23-21. 5304 g

**DWA** razy po dwa pokoje, kuchnia, wszystkie wygodne - zamienie na 3-4-pokojowe powyżej 70 m, wszystkie wygodne. Tel. 52-35-88 po 16. 16638 g

**DWA** pokoje, kuchnia, 87 m, parter, wszystkie wygodne - zamienie na mniejsze 32 m na Teofilowie. Tel. 52-35-88 po 16. 16537 g

**DOMEK** jednorodzinny - zamienie na 2 pokoje kuchnię blok Gorna, Łódź, ul. Dąbkowa 11. 16522 g

**GDYNIA** własnościowe M-3 - zamienie na równorzędne w Łodzi. Oferty "16527" Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 3/5.

**M-4** trzy-pokojowe, 53 m Radogosz III piętro - zamienie na M-3 i pokój, kuchnię. Tel. 52-57-44. 16597 g

**KWATERUNKOWE**, trzy-pokojowe, 130 m, centrum, wygodne, telefon - zamienie na mniejsze. Oferty "4730" Biuro Ogłoszeń Sienkiewicza 3/5.

**ZAMIENIE** kawalerkę Łódź nowe budownictwo, centrum, telefon - na Warszawę. Tel. 84-90-80. 16609 g

**DO** wynajęcia na okres 3 lat pokój umeblowany z użytkownikami kuchni, stare budownictwo Łódź - Śródmieście. Wiadomość: Radomskie tel. 283-28. 16675 g

**POSZUKUJE** mieszkania na okres 2-3 lat okolicie Radiostacji tel. 78-77-02. 16588 g

**MALŻENSTWO** poszukuje mieszkania. 78-71-23 po 17. 5314 g

**INŻYNIER** poszukuje pokoju lub mieszkania, tel. 84-39-94 w godz. 7-15. 16634 g

**MALŻENSTWO** wynajmie M-2. Tel. 57-92-02. 16603 g

**ZAMIENIE** własnościowe 38 m kw. (jedyn pokój) na większe kwaterekowe. Oferty "4718" Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 3/5. 17156 g

**TRZYPOKOJOWE** lub większe kupię natychmiast. Oferty "5638" Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.

**POSZUKUJE** lokalu na warsztat samochodowy lub wędliniarski z lokalem mieszkalnym - Włocławek. Pł. Wiadom. zezwolenie i wyposazenie. Tel. 32-56-02. 5323 g

**POSZUKUJE** lokalu na pracownie krawiecką w Śródmieściu. Tel. 36-34-67. 17323 g

**MATEMATKA** 51-74-10 mgr Pluskowski. 11454 g

**PRACĘ** chałupniczą (oprócz szycia) podejmę. Oferty "3224" Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.

**ZATRUDNIĘ** od zaraz dobrego, solidnego blacharza samochodowego. Tuszyń, Lesna 10 warsztat. 8299 g

**PRZYJMĘ** chałupnictwo może być proste szycie. Oferty 5217 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.

**POTRZEBNY** rencista, rencistka w ogrodnictwie. Książka 9. 16574 g

**RENCISTA** - cieżka do cieżka drewna na dużej pile tarowej potrzebny od zaraz. Skład Materiałów Budowlanych, ul. Aleksandrowska (kolo Szaton). 16858 g

**SZEWCA** emeryta lub rencista zatrudnię. AL. Kościuszki 39 tel. 55-13-61. 16844 g

**MŁODE** małżeństwo podejmie pracę chałupniczą, 51-71-45. 5384 g

**PRZYJMĘ** chałupnictwo, może być proste szycie. Oferty 5380 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.

**PRZYJMĘ** chałupnictwo oprócz szycia. Tel. 78-31-18. 5374 g

**POTRZEBNA** osoba do pomocy przy stabilizacji sturucze. Oferty "5359" Biuro Ogłoszeń Sienkiewicza 3/5.

**PRZYJMĘ** pracę na overlock, tel. 85-22-45. 16386 g

**SZUKATERIE**, kominki malowanie, tapetowanie wykonuje Gawot, Buczka 23 m 9 tel. zgierz. 55-58-33. 4896 g

**SANITEX** - robactwo skutecznie zwalczamy za pomocą specjalnych preparatów. Radomskie, Tel. 57-55-98, 33-23-28 Gorzwa. 6245 g

**LECZENIE** dyskopatii, bólow kręgosłupa. Gabinet Kościuski 39, Białek. 13338 g

**BIORYTMI** Ponsasz swoje życie rytmy biologiczne, przysyłaję datę urodzenia. Bielsko-Biala, skrytka pocztowa 28. 1500 k

**BOAZERIE**, listwy, suszenie drewna, inne usługi. Nowotki 163/165 tel. 86-21-41 po 15. Suche wiory oddam Kunka. 15119 g

**TELEPOGOTOWIE** Sobczak 31-20-26. 10259 g

**ANTYKOROZYJNE** zabezpieczanie samochodów Beskidzka 79 (dojazd: pierwsza w lewo za stacją CBZ na Brzezińskiej). Tel. 57-85-38 Rosow. 3903 g

**ANTENY** tv - instalacja. Tel. 33-22-95 Paipuchowski. 3037 g

**ANTYKOROZYJNE** zabezpieczanie samochodów na gorąco - regulacje zawieszęd przednich slińków, wyważanie kół - wykonuje Inż. Supady, Ksawerow, Łódzka 83, tel. 13-32-52. 15391 g

**TELENAPRAWA** 43-28-67 Rosiak. 3750 g

**ROZWOIĘ** towar (cały kraj) Taxi. Tel. 86-38-12. Pierzchałka. 5313 g

**ALARMY** samochodowe Zalesny, Książkiewicza 15. Tel. 48-02-78. 5287 g

**BRAMY**, furtki, słupki, kraty, ogrodzenia ozdobne - wykonuje zakład siurski Łódź - Stoki, Lipstapodawa 50a Biedrzycki. Sprzedam "Warszawa Combi". 12719 g

**UKŁADANIE** glazury i terakoty. Tel. 52-35-42 Szolunt. 16499 g

**CYKLINOWANIE**, lakirowanie Bohdzium, tel. 33-50-55. 3459 g

**UKŁADY** wydechowe. Judyma 20. Inż. Myszowski (od Traktorowej) 14914 g

**VALVOLINE!** Konserwacja samochodów - nowe tanie. natychmiast. Beskidzka 81, Kilmkowski. 15993 g

**GRACO!** Konserwacja samochodów nowe - bonifikata, natychmiast. Mycie slińków, podwozi. Zakładowa 13. Koliński 15595 g

**LETNISKA** poszukuje. Tel. 43-55-57 wieczorem. 5185 g

**BIURO** Matrymonialne "Serco" Twoja życiowa szansa. 40-610 Katowice, skrytka 3311. 1544 k

**LETNISKO** dla bezdzietnych (Zabiczki). 48-90-83 wieczorem. 5205 g

**POSZUKUJE** mieszkania w miejscowości letniskowej w pobliżu Łodzi na okres letni, tel. 84-07-78, 84-35-90 Bryzewski. 16678 g

**ŚWIADKÓW** zająć - 1 maja na placu Zwycięstwa przy samochodzie żywnościowym - proszę o kontakt. Paweł Kamiński, pl. Zwycięstwa 19 m 4. 53-62-g

**KOŁODZIEJSKI** Marian zgubił prawo jazdy ABC i EK 0708021. 5297 g

**ŁÓDZKIE PRZEDSIĘBIORSTWO BUDOWNICTWA PRZEMYSŁOWEGO** zatrudni pracowników w zawodach:

- stolarze,
- cieśle,
- ślusarze,
- murarze,
- zbrojarze,
- betoniarze,
- dekarze,
- malarze,
- posadzkarze,
- szklarze,
- plytkarze,
- operatorzy sprzętu ciężkiego,
- kierowcy,
- mechanicy maszyn budowlanych,
- mechanicy samochodowi,
- specjalista d.s. gospodarki materiałowej,
- specjalista d.s. gospodarki cieplnej i wod.-kan.,
- mistrz budowlany.

**ŁPBP STWARZA MOŻLIWOŚCI:**

- wysoki zarobków w akordowym systemie płac,
- zdobyć zawodu cieżki i murarza na kursach organizowanych w przedsiębiorstwie,
- dla zamiejscowych zakwaterowanie w hotelu robotniczym,
- dla pracowników z 5-letnim stażem stażem pracy przydział mieszkania z własnej puli lokalowej będącej w dyspozycji ŁPBP.

Zgłoszenia przyjmuję dział zatrudnienia i plac - Łódź al. Kościuski 101, tel. 36-71-07 lub 36-02-89. 1523-k

**ZGUBIONO** prawo jazdy Antoni Bogusławski, Łanowa 38 m 89. 5219-g

**ZGUBIONO** prawo jazdy na nazwisko Bartosik Stanisław, Lniana 4 m 13. 16974-g

**ZGUBIONO** prawo jazdy na nazwisko Felka Włodzimierz, Łódź, Popowskiego 1 m 46. 16823 g

**ZGUBIONO** prawo jazdy na nazwisko Pietrasiak Zbigniew, Piekna 99/30. 16585-g

**ZGUBIONO** prawo jazdy Lech Piotrkowski, Motylo-pakowa 4. 16603-g

**ZAKŁADY PRZEMYSŁU DZIEWIARSKIEGO Im. T. Duracza "DELTA" w ŁODZI**

**ZATRUDNIĄ:**

- brygadzię palaczy z uprawnieniami do obsługi kotłów wysokopięnych,
- hydraulika,
- ślusarzy (dwie osoby).

Informacji udziela dział kadr i szkolenia zawodowego w Łodzi, ul. Nowotki 65. 1



# Rynek pracy — jednak stabilizacja

Od 20 do 27 maja trwać będą coroczne Dni Ochrony Przeciwożarowej. W najbliższym tygodniu odbędą się kilkadziesiąt spotkań, konkursów, zawodów, canstrzyków, pokazów i innych imprez związanych z propagowaniem ochrony przeciwpożarowej. Miła uroczystością będą niewatoliwie obchody stulecia zakładowej straży pożarnej w LZPB im. obrońców Pokoju.

Sprawy związane z zabezpieczeniem przeciwpożarowym są nadal bardzo ważne. Od początku roku do połowy maja, zanotowano w naszym województwie prawie 400 pożarów, co oznacza wzrost w porównaniu z tym samym okresem roku ubiegłego. Dla właściwego odciążenia tej liczby trzeba jednak dodać, że od stycznia br.

Wczoraj odbyło się kolejne posiedzenie Wojewódzkiego Zespołu ds. Reformy Gospodarczej. Prowadził je wiceprezydent Łodzi — JERZY LAPIŃSKI.

Po gwałtownym spadku zatrudnienia w naszym województwie w latach 1981—1982, w minionym roku nastąpiły pierwsze oznaki stabilizacji, zahamowanie procesu spadku zatrudnienia i dezaktywizacji zawodowej. W ubiegłym roku wystąpiły też pierwsze efekty aktywizacji zawodowej emerytów i rencistów. Zatrudnienie w niepełnym wymiarze czasu wzrosło o ponad 23 proc. Proces ten postępuje nadal, choć nie w takim tempie, jak się oczekiwało. Pozytywnym zjawiskiem jest również niezmierny (o 3,5 proc.) wzrost pracy nakładczej, gdy jeszcze do 1982 roku zatrudnienie w tym sektorze ustawnie malało.

Przewiduje się, że w bieżącym roku rezerwy zatrudnienia zmniejszą się o blisko 4 tys. osób, natomiast zakłady pracy w swych programach planują wzrost zatrudnienia o około 17 tys. osób. Spowoduje to dalszy nacisk na rynek pracy.

Drugim tematem podejmowanym przez zespół był udział terenowych przedsiębiorstw w zrzeszeniach

oraz plasy i minusy wynikające z tej przynależności. Zaledwie 20 przedsiębiorstw z terenu naszego województwa (na 84 przedsiębiorstwa terenowe) należy do zrzeszeń. Wśród plusów w ankiecie, której poddano przedsiębiorstwa, najczęściej pojawia się pomoc w zaopatrzeniu w surowce, materiały i urządzenia. Wśród minusów — wysokie koszty, jakie z tytułu przynależności do zrzeszeń ponoszą zakłady oraz stare metody pracy zrzeszeń, polegające głównie na administrowaniu

## Dni Ochrony Przeciwożarowej

strażcy prowadzą statystykę na zmienionych zasadach i niekiedy mniejsze interwencje (np. pożar pojemnika na śmieci) nie notowane dotychczas w rubryce „pożary”, tam się teraz wpisuje.

Nadal największe zagrożenie występuje w prywatnych mieszkalnictwie i gospodarstwach rolnych. Statystyki z roku ubiegłego informują, że nieostrożność osób dorosłych była przyczyną prawie 42 proc. wszystkich pożarów. Dopiero na drugim miejscu (i to w zaledwie 17 proc. przypadków) są niesprawnie urządzenia elektryczne. Ważną rolę odgrywa profilaktyka i kontrola. W ciągu pięciu miesięcy tego roku skontrolowano ponad 240 zakładów przemysłowych, prawie 250 obiektów użyteczności publicznej, prawie 150 sklepów i ponad 1100 prywatnych gospodarstw rolnych. Jakże były wyniki? Ponad 250 mandatów, 12 wniosków do kolegiów i wniosek do prokuratury. A to wszystko znaczy, że z zabezpieczeniem, może, jest nadal nie najlepiej.

K.K.

## Wymiana doświadczeń DBD — ZSL

Dziś kończy kilkudniową przyjacielską wizytę w woj. łódzkim delegacja DBD (Niemieckiej Demokratycznej Partii Chłopskiej) z okręgu Karl-Marx-Stadt, Delegacja, będąca gościem WK ZSL, zapoznała się z pracą Państwowego Ośrodka Maszynowego w Rabieniu, Rolniczej Spółdzielni Produkcyjnej w Kaszewie oraz Wojewódzkiego Ośrodka Postępu Rolniczego i Zespołu Szkół Rolniczych w Brat-

## Wymiana doświadczeń DBD — ZSL

zawicach. Ponadto goście z NRD zwiedzili m. in. „Sandrę” w Aleksandrowie oraz ZPDz. „Latona” w Ozorkowie.

Wczoraj delegacja DBD złożyła kurtuazyjną wizytę w Urzędzie Miasta Łodzi. Przybyli: przewodniczący delegacji Karlfried Holland — członek WRN oraz Zarządu Wojewódzkiego Komitetu DBD, Jürgen Liebtanz — sekretarz DBD w Hohenstein-Ernstthal, Karl Heinz du Vinage — przewodniczący DBD w Plauen oraz Erich Vogel — przewodniczący spółdzielni produkcyjnej z powiatu Stolberg. Gościom towarzyszyli przewodniczący WK ZSL — Jerzy Chojański i kier. Wydz. Rolnego WK — Stanisław Wydz.

Gości powitał wiceprezydent — Lech Krowira. W syntetycznej informacji przedstawił on problemy wielkiego miasta, które — posiadając największą gęstość zaludnienia w kraju (750 mieszkańców na 1 km kw.) — może wytwarzać na niewielkiej powierzchni rolnej (100 tys. ha) tylko 30 proc. żywności potrzebnej na pokrycie swych potrzeb. Tylko w produkcji warzyw pod szklarnią woj. łódzkie jest samowystarczalne i część z tej produkcji zamierza sprzedawać w zaprzyjaźnionym okręgu Karl-Marx-Stadt.

Dziękując za gościnność, K. Holland przedstawił problemy typowe dla rolnictwa NRD

## Spotkanie prezydenta z aktywem PAX

W ramach kończących się spotkań konsultacyjnych z wyborcami wczoraj w siedzibie Oddziału Wojewódzkiego Stowarzyszenia PAX odbyło się zebranie aktywów stowarzyszenia, z którego m. in. rekrutować się sporo kandydatów na radnych, z prezydentem m. Łodzi — Józefem Niewiadomskim. Spotkanie prowadził prezes oddziału Józef Urbaniński.

W swoim wystąpieniu prezydent omówił podstawowe kierunki rozwoju gospodarczego Łodzi ze szczególnym uwzględnieniem stanu obecnego i perspektyw budownictwa mieszkaniowego, ochrony środowiska, gospodarki wodnej i ciepłej.

W toku dyskusji, obok istotnych problemów modernizacji przemysłu włókienniczego, zaopatrzenia surowcowego, ratowania starych zasobów mieszkaniowych miasta

## Na wakacje — autobusem

Ponad 800 autobusów (nie mówiąc o pociągach) przewozić będzie w tym roku dzieci i młodzież naszego województwa na kolonie i obozy. Pierwszy wyjazd zaplanowano na 29 czerwca. Wtedy też zacznie się przewozyowy szczyt, który potrwa do 6—7 lipca i powróty się w jego drugie połowie, a następnie między piątą a piętnastą sierpnia i na przełomie sierpnia i września.

Przyjęto zasadę, że PKS obsługuje grupę grup udające się nie dalej niż 150 km od Łodzi. Wyjątek stanowią tu kolonie zdrowotne, których uczestnicy nie powinni być narażeni na trudy podróży koleją. Tak np. 350 dzieci chorych na cukrzycę pojedzie autobusami na oboz harcerski do Jarosławca w woj. kosa-

lińskim. Zgłoszenia od organizatorów wypoczynku dla dzieci wymagających szczególnej opieki były przyjmowane w pierwszej kolejności.

Odstępstwa od przyjętej zasady uczyniono też w przypadkach zagrożenia niedogodnych połączeń kolejowych, np. wymagających dwóch przesiadek.

PKS obsługiwać będzie również grupy młodzieży z NRD i czechosłowackiej, które będą wypoczywać i pracować na terenie naszego województwa.

Warto podkreślić, że z powodu akcji letniej nie zostanie zmniejszona liczba autobusów normalnego kursowania. W trakcie roku szkolnego PKS przewozi codziennie ok. 16 tys. uczniów do szkół na terenie naszego województwa.

Tak więc wszystko wskazuje na to, że 36 tys. dzieci i młodzieży — bo na tyle opiewają zgłoszenia od 130 placówek — pojedzie na wakacje wygodnie i bez niespodzianek.

(z. ch.)

## W nowych „Ogłosach”

▲ Cywilizowana alternatywa — „Woprosy Filozofii” o poglądach Adama Schaffa;  
▲ Kartka wrzucana z troską — Karol J. Strzyński;  
▲ Pięć lat temu, gdyś duch — Remigiusz Calopalek;  
▲ Łódzcy kolary i łódzkie etapy Wyciągu Pokoju — Witold Lewandowski;  
▲ Komu cudze dzieci — Edward Bryl;  
▲ Polak z paszportem — Eugeniusz Iwanicki rozmawia z plk Edmundem Okoniem.

M Kr.

## Wymiana torów na ul. Pabianickiej

Jutro rozpocznie się wymiana torów na ul. Pabianickiej między placem Niepodległości a rondem Titwa. Trzeba będzie wymienić dwa kilometry szyn, podkładki, a także tuczniową podbudowę. W czasie trwania prac tramwaje w

obu kierunkach będą jeździły po jednym torze, co może spowodować pewne zakłócenia w ich ruchu. Natomiast liczba pociągów kursujących na tym odcinku, nie zmieni się. Nie przewiduje się też żadnych ograniczeń w ruchu kolejowym. Prace potrwać ok. trzech miesięcy.

Na początku czerwca brygady Kombinatów Robot Drogowych i MPK przystąpią do wymiany torów na ul. Kilińskiego między ul. Nowotki i al. Mickiewicza. Obrotory na tym odcinku są już mocno zużyte. W niektórych miejscach odległość między nimi jest zbyt mała, co stwarza niebezpieczeństwo ocierania się o siebie tramwajów, jadących w przeciwnych kierunkach.

Wycieczka na trasie Łódź — Orla — Kozłówek — Gromki — Las Łucmierski — Rosanów — Łucmierz (4 km). Zbiórka na Dworcu PKP Łódź Kaliska, godz. 9.20.  
Wycieczka na trasie: Rzgów — Modliła — Grzędy — Tuszyń-Las — Poddebina — Babichy — Rzgów (14 km). Zbiórka na pl. Niepodległości o godz. 8.50.

PTK Łódź-Polesie zaprasza do udziału w niedzielnym rajdzie „Swistak”. Przewidziano 5 ciekawych tras. Zgłoszenia najpóźniej dziś w godz. 10—19 w PTK Łódź-Polesie (ul. Lipowa 49).

## Pieszko za miasto

Wycieczka na trasie: Chociążew — Orla — Kozłówek — Gromki — Las Łucmierski — Rosanów — Łucmierz (4 km). Zbiórka na Dworcu PKP Łódź Kaliska, godz. 9.20.  
Wycieczka na trasie: Rzgów — Modliła — Grzędy — Tuszyń-Las — Poddebina — Babichy — Rzgów (14 km). Zbiórka na pl. Niepodległości o godz. 8.50.

PTK Łódź-Polesie zaprasza do udziału w niedzielnym rajdzie „Swistak”. Przewidziano 5 ciekawych tras. Zgłoszenia najpóźniej dziś w godz. 10—19 w PTK Łódź-Polesie (ul. Lipowa 49).

## Honory dla zasłużonych

Odbyło się uroczyste posiedzenie zarządu oraz aktywów Kola nr 2 ZBoWiD Łódź-Polesie, zorganizowane z okazji Dnia Kompatanta i 39 rocznicy zwycięstwa nad faszyzmem. Zasłużonych kombatanów udekorowano odznaczeniami. Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski otrzymał M. Baszkiewicz; Krzyż Partyzancki — W. Bukowski, T. Cwynar, K. Maciejczyk, J. Markiewicz i M. Wrutniak; Medal Zwycięstwa i Wolności — I. Pytliski; Medal za Udział w Wojnie Obronnej 1939 roku — M. Łafcik, J. Moszyński, T. Piłomiński i W. Włodarczyk.

## Co najchętniej czytają mieszkańcy Śródmieścia

„Czy powiemy prezydentowi?”. Poszukiwana jest także literatura starszego pokolenia i klasyczna takich pisarzy, jak: G. Greene, R. Graves, J. Conrad, E. Hemingway, G. Bidwell, W. Scott, A. Dumas, E. Zola, H. Balzac, T. Mann, F. Dostojewski, S. Undset, H. Siemkiewicz, B. Prus, J. I. Kraszew-

ski. Prawdziwymi bestsellerami są książki I. B. Singera oraz „Blaszany bębnek” — G. Grassa.

W dziale literatury polskiej największą popularność zyskały powieści: R. Bratny — „Rok w trumnie” i „Koszanie paw”, M. Hla-

jest zagadnienie parapsychologii, bioenergii, zdolności pozazmysłowych, nie wyjaśnionych zagadek z przeszłości.

Dyrektorka Dzielnicowej Biblioteki Łódź-Śródmieście — Elżbieta Urbanowicz stwierdza: — Czytelnicy są zainteresowani w nowościach książkowych. Każdy anons w radiu, telewizji, księgarni, biblioteczce wzbudza natychmiastowy odzew. Każdy serial telewizyjny lub film będący ekranizacją książki natychmiast powoduje wzrost zainteresowania tą pozycją. I choć nie jesteśmy w stanie sprostać od razu wszystkim zapotrzebowaniom na konkretne książki, czytelnicy z nich nie rezygnują i cierpliwie czekają w kolejkę. Dlatego też m.in. stwierdzimy, iż ani film, ani telewizja nie są w stanie pozabawić naszych aktualnych i potencjalnych czytelników przyjemności czytania.

M. JAGOSZEWSKI

## Wielki doświadczeń DBD — ZSL

W ramach kończących się spotkań konsultacyjnych z wyborcami wczoraj w siedzibie Oddziału Wojewódzkiego Stowarzyszenia PAX odbyło się zebranie aktywów stowarzyszenia, z którego m. in. rekrutować się sporo kandydatów na radnych, z prezydentem m. Łodzi — Józefem Niewiadomskim. Spotkanie prowadził prezes oddziału Józef Urbaniński.

W swoim wystąpieniu prezydent omówił podstawowe kierunki rozwoju gospodarczego Łodzi ze szczególnym uwzględnieniem stanu obecnego i perspektyw budownictwa mieszkaniowego, ochrony środowiska, gospodarki wodnej i ciepłej.

## Spotkanie prezydenta z aktywem PAX

W ramach kończących się spotkań konsultacyjnych z wyborcami wczoraj w siedzibie Oddziału Wojewódzkiego Stowarzyszenia PAX odbyło się zebranie aktywów stowarzyszenia, z którego m. in. rekrutować się sporo kandydatów na radnych, z prezydentem m. Łodzi — Józefem Niewiadomskim. Spotkanie prowadził prezes oddziału Józef Urbaniński.

W swoim wystąpieniu prezydent omówił podstawowe kierunki rozwoju gospodarczego Łodzi ze szczególnym uwzględnieniem stanu obecnego i perspektyw budownictwa mieszkaniowego, ochrony środowiska, gospodarki wodnej i ciepłej.

W ramach kończących się spotkań konsultacyjnych z wyborcami wczoraj w siedzibie Oddziału Wojewódzkiego Stowarzyszenia PAX odbyło się zebranie aktywów stowarzyszenia, z którego m. in. rekrutować się sporo kandydatów na radnych, z prezydentem m. Łodzi — Józefem Niewiadomskim. Spotkanie prowadził prezes oddziału Józef Urbaniński.

W swoim wystąpieniu prezydent omówił podstawowe kierunki rozwoju gospodarczego Łodzi ze szczególnym uwzględnieniem stanu obecnego i perspektyw budownictwa mieszkaniowego, ochrony środowiska, gospodarki wodnej i ciepłej.

WAŻNE TELEFONY	
Pogotowie Ratunkowe	999
Pogotowie MO	997
Informacja telefoniczna	913
Informacja kolejowa	36-55-55
Informacja PKS:	
Dw. Centralny	32-65-91
Dw. Północny	55-46-96
Pogotowie ciepłownicze	32-53-13
Pogotowie energetyczne:	
Łódź-Północ	33-34-31
Łódź-Południe	33-34-28
Pogotowie gazowe	36-53-55
Pogotowie dźwiękowe	
Moiłanów	78-35-29 78-10-65
TELEFON ZAUFANIA	33-37-37
MŁODZIEŻOWY TELEFON ZAUFANIA	33-50-66 czynny w godz. 12-18
TELEFON ZAUFANIA dla kobiet z ciężką chorobą	57-40-33 w godz. 12-22

TEATRY	
WIELKI — godz. 19 „Baron cygański”	
Nowy — godz. 19.15 „Rodzina” (zamkn.)	
MALA SALA — godz. 19.30 „Moiłanów pani Dulskiej”	
JARACZA — godz. 19 „Dziady”	
MALA SCENA — godz. 19.30 „Pokołowski”	
POWSZECHNY — godz. 19.15 „Iwona księżniczka Burgunda”	
MUZYCZNY — godz. 11 „Królowa Śniegu”	
ARLEKIN — godz. 17.30 „Chce być dużym”	
TEATR 715 — godz. 19.15 „Napoleon był dziewczynką”	
TEATR 77 — godz. 19 „Kazanie”	

WYSTAWY	
SALON SZTUKI WSPÓŁCZESNEJ (Piotrkowska 33) godz. 11-18 grafika J. Mazusia.	

MUZEA	
HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO (Gdańska 13) godz. 11-17	
ODDZIAŁ RADOGOSZCZ (ul. Zwierzka 117) godz. 9-16	
ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFIKON (ul. Wolności 14) godz. 10-17	
HISTORIA MIASTA ŁODZI (ul. Ogrodowa 15) godz. 11-13	
SPRĘŻY I TURYSTYKI (ul. Worcella 21) godz. 14-18	
WŁÓKNIENIA A (Piotrkowska 38) godz. 10-17	
SŁOIK K. Żelazkowski (35) — godz. 11-19	
POLSKIE WOJSKOWE SŁUŻBY ZDROWIA (Żelazkowski 7) godz. 10-19	
MIASTO WIERZA (Zielona ul. Dąbrowskiego 21) godz. 10-15	
MIASTO PABIANICE (Pamiętnik Obr. Stałgradu 1) godz. 10-19	

ZOO	
czynny od godz. 9 do 18 (kasa do 17)	
LUNAPARK (park na Zdrowiu) czynny w godz. 12-20	
OGROD BOTANICZNY czynny od godz. 9 do zamroku	
PALMIARNIA czynna od godz. 10-15	

KINA	
BALTYK — Konfrontacje '83 „Wassa” — ZSRR od lat 18. godz. 10.30, 13.30, 16.30, 19.30	
IWANOWO — „Tootsie” USA od lat 15. godz. 9.30, 12.14.30, 17.19.30	
POLONIA — nieczynny	
PRZEWODNIKI — „Ucieczka z Alcatraz” USA od lat 15 oraz filmy krótkometrażowe godz. 9.30, 12.14.30, 17.19.30	
WŁÓKNIARZ — Konfrontacje '83 „Seksmisja” pol. od lat 15. godz. 10.30, 13.30, 16.30, 19.30	
WOLNOŚĆ — „Lata dwudzieste lata trzydzieste” pol. od lat 15 oraz filmy krótkometrażowe — godz. 9.30, 12.14.30, 17.19.30	
WISLA — „Tootsie” USA od lat 15. godz. 9.30, 12.14.30, 17.19.30	
ZACHETA — „Zwykli ludzie” — USA od lat 15. godz. 8.30, 12.14.30, 17.19.30	
SWIATOWI — Hotelowe — „Ucieczka z Alcatraz” USA od lat 15. godz. 18	
TATRY-LETNIE — nieczynny	
STUDIO — „Matka Joanna od Aniołów” pol. od lat 18. godz. 17. „Ostatnie metro” fr. od lat 15. godz. 19.15	
STYLLOWY — „Wysię sarywiny” pol. od lat 15 — godz. 15. „Mistrzowie kina światowego” — Bob Fosse — „Coty ten zgłęb” — USA od lat 15. godz. 17. 19.30	
MALE STUDYJNE — „Kartka z podróży” pol. od lat 15. godz. 18	

AMBULATORIUM DORAŻNEJ POMOCY	
ul. Sienkiewicza 137, tel. 36-37-00 w 31	
Gabinet chirurgiczny czynny cała doba	
Gabinet internistyczny czynny w godz. 15-7 w dni wolne od pracy — cała doba	
Gabinet chirurgii dziecięcej czynny cała doba	
Gabinet pediatryczny czynny w godz. 15-7 w dni wolne od pracy — cała doba	
ul. Konieńskiego 22, tel. 78-64-83	
Gabinet stomatologiczny czynny w godz. 19-7 w dni wolne od pracy cała doba	

KIN	
BALTYK — Konfrontacje '83 „Wassa” — ZSRR od lat 18. godz. 10.30, 13.30, 16.30, 19.30	
IWANOWO — „Tootsie” USA od lat 15. godz. 9.30, 12.14.30, 17.19.30	
POLONIA — nieczynny	
PRZEWODNIKI — „Ucieczka z Alcatraz” USA od lat 15 oraz filmy krótkometrażowe godz. 9.30, 12.14.30, 17.19.30	
WŁÓKNIARZ — Konfrontacje '83 „Seksmisja” pol. od lat 15. godz. 10.30, 13.30, 16.30, 19.30	
WOLNOŚĆ — „Lata dwudzieste lata trzydzieste” pol. od lat 15 oraz filmy krótkometrażowe — godz. 9.30, 12.14.30, 17.19.30	
WISLA — „Tootsie” USA od lat 15. godz. 9.30, 12.14.30, 17.19.30	
ZACHETA — „Zwykli ludzie” — USA od lat 15. godz. 8.30, 12.14.30, 17.19.30	
SWIATOWI — Hotelowe — „Ucieczka z Alcatraz” USA od lat 15. godz. 18	
TATRY-LETNIE — nieczynny	
STUDIO — „Matka Joanna od Aniołów” pol. od lat 18. godz. 17. „Ostatnie metro” fr. od lat 15. godz. 19.15	
STYLLOWY — „Wysię sarywiny” pol. od lat 15 — godz. 15. „Mistrzowie kina światowego” — Bob Fosse — „Coty ten zgłęb” — USA od lat 15. godz. 17. 19.30	
MALE STUDYJNE — „Kartka z podróży” pol. od lat 15. godz. 18	

AMBULATORIUM DORAŻNEJ POMOCY	
ul. Sienkiewicza 137, tel. 36-37-00 w 31	
Gabinet chirurgiczny czynny cała doba	
Gabinet internistyczny czynny w godz. 15-7 w dni wolne od pracy — cała doba	
Gabinet chirurgii dziecięcej czynny cała doba	
Gabinet pediatryczny czynny w godz. 15-7 w dni wolne od pracy — cała doba	
ul. Konieńskiego 22, tel. 78-64-83	
Gabinet stomatologiczny czynny w godz. 19-7 w dni wolne od pracy cała doba	

KIN	
BALTYK — Konfrontacje '83 „Wassa” — ZSRR od lat 18. godz. 10.30, 13.30, 16.30, 19.30	
IWANOWO — „Tootsie” USA od lat 15. godz. 9.30, 12.14.30, 17.19.30	
POLONIA — nieczynny	
PRZEWODNIKI — „Ucieczka z Alcatraz” USA od lat 15 oraz filmy krótkometrażowe godz. 9.30, 12.14.30, 17.19.30	
WŁÓKNIARZ — Konfrontacje '83 „Seksmisja” pol. od lat 15. godz. 10.30, 13.30, 16.30, 19.30	
WOLNOŚĆ — „Lata dwudzieste lata trzydzieste” pol. od lat 15 oraz filmy krótkometrażowe — godz. 9.30, 12.14.30, 17.19.30	
WISLA — „Tootsie” USA od lat 15. godz. 9.30, 12.14.30, 17.19.30	
ZACHETA — „Zwykli ludzie” — USA od lat 15. godz. 8.30, 12.14.30, 17.19.30	
SWIATOWI — Hotelowe — „Ucieczka z Alcatraz” USA od lat 15. godz. 18	
TATRY-LETNIE — nieczynny	
STUDIO — „Matka Joanna od Aniołów” pol. od lat 18. godz. 17. „Ostatnie metro” fr. od lat 15. godz. 19.15	
STYLLOWY — „Wysię sarywiny” pol. od lat 15 — godz. 15. „Mistrzowie kina światowego” — Bob Fosse — „Coty ten zgłęb” — USA od lat 15. godz. 17. 19.30	
MALE STUDYJNE — „Kartka z podróży” pol. od lat 15. godz. 18	

AMBULATORIUM DORAŻNEJ POMOCY	
ul. Sienkiewicza 137, tel. 36-37-00 w 31	
Gabinet chirurgiczny czynny cała doba	
Gabinet internistyczny czynny w godz. 15-7 w dni wolne od pracy — cała doba	
Gabinet chirurgii dziecięcej czynny cała doba	
Gabinet pediatryczny czynny w godz. 15-7 w dni wolne od pracy — cała doba	
ul. Konieńskiego 22, tel. 78-64-83	
Gabinet stomatologiczny czynny w godz. 19-7 w dni wolne od pracy cała doba	

W KILKU zdaniach	
Recital Marka Śniecia — 18 bm. o godz. 18 w III Klubu MPMK (ul. Rodzeństwa Fłaków 11). W programie muzyka country i blues.	
Łódzki Ośrodek Sportu zaprasza dzieci w wieku od 3 do 7 lat do udziału w dziecięcym wysięgu kolarskim organizowanym z okazji 37 Wyciągu Pokoju. Impreza odbędzie się 19 bm. w parku przy Hall Sportowej (ul. Worcella 21). Zapisy i informacje pod wskazanym adresem w dniu imprezy w godz. 9.30-10.	
Zawody modeli samochodowych zdalnie sterowanych — 20 bm. w godz. 10-17 na boisku Szkoły Podstawowej nr 73 (ul. Harcerska 8).	
Związek Kynologiczny — Oddział w Łodzi zaprasza na Krajową Wystawę Psów Rasowych 20 bm. na stadionie „Startu” przy ul. Teresy. Początek imprezy o godz. 9.	